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N. Chruszczów 
przybędzie w piątek 

do Berlina
Kosmos coraz mniej tajemniczy

Agencja ADN podała ostat­niej nocy, że premier Związ­ku Radzieckiego, Nikita Chru 
szczow przybędzie z wizytą do stolicy Niemieckiej Repu­bliki Demokratycznej, Berli­na, w najbliższy piątek.Jak wiadomo premier Chruszczów przybędzie do Berlina w związku z przy­padającą w najbliższą nie­dzielę 70 rocznicą urodzin przewodniczącego Rady Pań­stwa i I sekretarza KC Nie­mieckiej Socjalistycznej Par­tii Jedności, Waltera Ulbrich- 
ta. (PAP)

Plenum KW PZPR 
w Poznaniu

Dzisiaj w godzinach ran­
nych rozpoczyna obrady Ple 
num Komitetu Wojewódzkie
go Polskiej Zjednoczonej 
Partii Robotniczej w Poz­
naniu.

Tematem posiedzenia są 
nowe formy kierownictwa 
partyjnego sprawami rolny­
mi. Piszemy o tym na str. 3 
w wywiadzie z kierowni­
kiem Wydziału Rolnego KW 
— Janem Heidrychem.

75 lat
„Międzynarodówki"Przed 75 laty, w czerwcu 1888 w Lille (Belgia) w cza­sie święta związków zawodo­wych miejscowy zespół ama­torski wykonał po raz pierw­szy „Międzynarodówkę” — pieśń, która stała się hymnem proletariatu całego świata.Znane dziś na wszystkich kontynentach słowa pieśni zo stały napisane w 1871 r. przez francuskiego poetę Eugeniu­
sza Pottier. uczestnika i jed­nego z przywódców Komuny Paryskiej. Melodię skompono­wał Adolf de Geyter, muzyk i robotnik z Lille, który dyry­gował również zespołem arna torskim w trakcie pierwszego wykonania utworu.Tekst polski śpiewany obe­cnie pochodzi z 1905 roku i wyszedł spod pióra nieznane­go tłumacza. (PAP)
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2000 dziennikarzy i miliony telewidzów uczestniczyło 
w konferencji prasowej W. Tierieszkowej i W. Bykowskiego
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Moskwa, 25 czerwca: konferen­
cja prasowa kosmonautów w 
gmachu Uniwersytetu. Walentyna 
Tierieszkowa i Walery Bykowski 
pokazują przyznane im przez A- 
kademię Nauk ZSRR złote meda­
le Ciołkowskiego. Pośrodku pre­
zes Akademii M. Kiełdysz. Z le­
wej pierwszy kosmonauta — Jurij 

Gagarin.
CAF — radiofoto

Inwestycyjny półmetek 
przemysłu ciężkiego

Nowe ważne obiekty przed 22 lipca

Przewiduje się, że do końca czerwca roczny plan inwe­
stycyjny w przemyśle ciężkim będzie wykonany tylko w 
38 proc. Inaczej mówiąc, opóźnienia sięgają jednego mie­
siąca.Podjęte decyzje polegają przede wszystkim na koncen­tracji sił i środków. Odbywa się to kosztem „cięć” w tego­rocznym programie inwesty­cyjnym.Mimo tych trudności obec­ne tempo pracy jest bardzo duże. W nadchodzących tygod niach — jeszcze przez 22 lip­ca — spodziewane jest odda­nie do użytku kilku ważnych obiektów przemysłu ciężkiego m. in. .walcownię drobną w hucie „Warszawa”, w zakła­dach „H. Cegielski” w tam­

tejszej fabryce silników okrę­
towych uruchomiona zostanie 
nowa hala montażowa, w fa­bryce siewników w Brzegu — nowa malarnia. a w „Rafame cie” — odlewnia.Trzeba również wspomnieć o niecodziennej budowie, ja­ką jest 200-tonowy piec mar- tenowski w hucie „Łabędy”.

Lada dzień rozpocznie on pro dukcję. Zbudowano go w za­ledwie pół roku, zamiast —jak normalnie miesięcy.Okazuje się odpowiedniej sił i środków
— w ok. 18-20więc, że przy koncentracji__ __ _________ można uzyskać duże efekty. Ten piękny re-zultat zapisuje na swoje kon­to Hutnicze Przedsiębiorstwo Remontowe. (PAP)

Co tydzień nagrody! „Glos" czeHa na Wasze listy!0 wypoczynku dobrze i źle to tytuł naszej wakacyjnej ankiety, związanej z sezonem wypoczynkowym 19(53. Zapraszamy do udziału w niej wszystkich Czytelników „Głosu wyjeżdżających na u P lub wczasy niedzielne — w góry czy nad morze, nad je­ziora mazurskie czy wielkopolskie, do osrodkow wczas wych FWP, kampingów, na obozy, kolonie wędrow , rajdy, spływy lub na wieś do krewnych. Każdy z as pewno będzie miał ciekawe spostrzeżenia. Byc może, i owo nie będzie się Wam podobało, a mektoiymi rze . mi będziecie zachwyceni. Piszcie do nas °, swoich mił>ch wrażeniach bądź o dostrzeżonych brakach. Czek rny Waszą ocenę zaopatrzenia, komunikacji, zag sp_ Wania turystycznego, rozrywek kulturalnyc , s; obsługi itp.
PISZCIE O WSZYSTKIM, CO DOBRE! ZŁE S 

WAS W DNIACH URLOPU LUB NJBDZiELNEGO W 
POCZTNKU. PRZYSYŁAJCIE TAKŻE ZDJĘCIA.Nasz apel kierujemy również do studentów, młodzieży szkolnej, harcerzy. -Wędrując po Wielkopolsce i kraju, na pewno spotkacie również takie miejscowości, które godne są P°PU^' Wania i zagospodarowania turystycznego. Piszci mWasze cenne uwagi zbierzemy i przekazemy radom narodowym oraz odpowiednim insty u j kładom pracy.

NA WASZE KORESPONDENCJE (Prosimy o możliwie zwięzłe formułowanie swoich uwag) CZ 1 vn„p<5^onden- 
DZIEN, DO ŚRODY WŁĄCZNIE. Najlepsze koresponden cje, oceniane przez kolegium redakcyjne, a^azywa h będą na łamach „Głosu” w każdy czwartek, najlepszych otrzymają nagrody w postaci sp ę stycznego (kochery, piłki plażowe itp.).

Listy prosimy przesyłać pod adrasem. t^GRUN^ 
..GŁOSU WIELKOPOLSKIEGO' , POZNAN nczYNEK” 
WALDZKA 19 z hasłem na kopercie „WT POCZTNEK Prosimy nie zapominać o podaniu nazwis a i a - mieszkania (na życzenie — do wiadomości r . •

Zapraszając do udziału w naszej ankiecie, a_
równocześnie, abyście mieli jak najmniej o ' .
rzekania, by zasłużony nd™n'*ż'7n‘’’' bvł e n

Kosmonauci i uczeni radzieccy przedstawili we wtorek 
2 tys. korespondentom z całego świata i kilkudziesięciu mi­
lionom telewidzów szczegóły i dotychczasowe wyniki poza­
ziemskiej wyprawy „Wostoka-5” i „Wostoka-6 .

Kiełdysz między innymi zako­munikował, że program lotu Tierieszkowej przewidywał wy prawę jednodobową, z tym że gdyby wszystko przebiega­ło pomyślnie, miano go prze­dłużyć do trzech dni. Tak też się stało, gdyż Walentyna bar­dzo dobrze spisywała się w Kosmosie.Kiełdysz oświadczył, iż 
„Związek Radziecki nadal wy­
raźnie utrzymuje przewagę w 
opanowywaniu przestrzeni kos 
micznej” a najlepsze w swiecie 
statki kosmiczne — statki Wo- 
stok — są „prototypem dale­
kosiężnych wehikułów kos­
micznych, międzyplanetarnych 
stacji orbitalnych oraz kos­
micznych laboratoriów nauko 
wych, w których uczeni będą 
kontynuować badania wszech­
świata”.Wśród burzliwych oklasków

Wielka konferencja praso­wa, na której oprócz Walenty­
ny Tierieszkowej i Walerego 
Bykowskiego wystąpili także czołowi radzieccy specjaliści w dziedzinie kosmonautyki, od­była się na Uniwersytecie Mo­skiewskim.
Wystąpienia naukowców

PROF. KIEŁDYSZ:Otwierając konferencję pre­zes Akademii Nauk ZSRR,
Zapewnienia o wzajemnej „miłości"

|olm Kennedy w Berlinie zachodnim

Prezydent USA Kennedy przybył w środę przed po­
łudniem z 7-godzinną wizytą do Berlina zachodniego. Sa­
molot specjalny, którym przyleciał z Wiesbaden Kennedy, 
wylądował na lotnisku Tegel. Kennedy’emu towarzyszą 
były wysoki komisarz amerykański w Niemczech, doradca
prezydenta do spraw Berlina generał
sekretarz stanu Dean Rusk.Na lotnisku prezydenta USA witali kanclerz NRF Adena- uer i burmistrz Berlina zachód niego, Brandt oraz minister spraw zagranicznych NRF Schroeder. Obecni byli trzej zachodni komendanci wojsk okupacyjnych w Berlinie za-

Lucius D. Clay orazstanowi chodnich część” Niemiec za- i pozostanie nią.
chodnim.Burmistrz lina Brandt powitalnym zachodniego Ber- w przemówieniu zastrzegł się, iżBerlin nie oczekuje ponawia­nia gwarancji amerykańskich, gdyż — jak powiedział — „ma my zaufanie do naszych przyjaciół”. Równocześnie wbrew oczywistości, Brandt zaakcentował, że ,,to miasto

Współpraca naukowa 
radziecko-chińskaW dniach 10—18 bm. odbyła się w Pekinie XIII sesja Ra- dziecko-Chińskiej Komisji do spraw Współpracy Naukowo- Technicznej. Obrady upłynęły w atmosferze przyjaźni.Na sesji omówiono wyniki realizacji postanowień poprze­dnich sesji oraz przyjęto plan współpracy naukowo-tech­nicznej między ZSRR i ChRL na drugie półrocze 1963 r. oraz na pierwsze półrocze roku 1964. (PAP)

Prezydent Kennedy dzięku­jąc za powitanie zgodził się z Brandtem, że nie po to przy­był do Berlina zachodniego, by ponownie składać „uspo­kajające zapewnienia”. Waż­ne są czyny nie słowa, a czy­ny to stacjonujące w tym mieście wojska okupacyjne. Prezydent dodał, że mimo ;ż Berlin dzieli 3.500 mil od Sta­nów Zjednoczonych w jego odczuciu — jak się wyraził — „Berlin stanowi cząstkę nas”*
Londyński korespondent PAP 

red. S. Bańkowski donosi: W. Bry­
tania z pewnym zaniepokojeniem 
śledzi wystąpienie Kennedy’ego w 
Niemczech zachodnich.

Z jednej strony Anglicy prag­
nęliby zacieśnienia sojuszu atlan­
tyckiego, z drugiej jednak oba­
wiają się coraz widoczniejszej do­
minacji NRF w Europie i żabio-
kowania przez 
porozumienia ze 
że niechętnie

nią możliwości 
Wschodem, a tak-
od noszą 

amerykańskiej koncepcji
się do 

wielo-
stronnych sił nuklearnych NATO.

Wobec trudnej sytuacji rządu 
Macinillana panuje w Londynie 
niepewność co do wyników jego 
spotkania z Kennedym. Głów'nym 
tematem dyskusji brytyjsko-ame- 
rykańskiej będzie sprawa udziału 
W. Brytanii w wielostronnych 
'iłach nuklearnych NATO. Pro-
,iekt ten jest wciąż mocno kry 
tykowany —------ -------
cję, jak i 
watystów 
ko wych.

Zdaniem 
ror”, jest

zarówno przez opozy- 
poważną część konser- 
oraz. ekspertów wojs-

dziennika „Daily Mlr-

ELLIOTT PROWADZI
Trzeci 

Wyścigu 
Francji 
Roubaix

etap Międzynarodowego
Kolarskiego Dookoła 

prowadził z Jambes do 
i miał 218,5 km długości.

. ----- mało prawdopodobne,
aby Macmilłan przedstawił Ken- 
nedy’emu taką czy inną decyzje 
w tej sprawie. Dziennik sądzi, że 
bodzie on grał na zwłokę:

Zwycięzcą etapu został.Irlandczyk 
Elliott — 6:10,38, wyprzedzając na 
mecie Stablińskiego (Francja).

Natomiast „Daily Mail” utrży- 
muie, że odmawiając udziału w 
tych siłach W. Brytania „odwró­
ci się częściowo od Europy”

środków bezpieczeństwa oraz 
urządzeń zapewniających nor­
malne warunki życia.Uczony zapoznał obecnych ze sposobami, które pozwala-

Dokończenie na str. 2

sali Kiełdysz wręczył Byków- ==skiemu i Tierieszkowej złote: medale im. Ciołkowskiego przy znane kosmonautom przez A- kademię Nauk.
PROF. BŁAGONRAWOW:Z kolei prof. Anatol Błagon- 

rawow, kierownik Wydziału Nauk Technicznych Akademii Nauk ZSRR, zakomunikował, że w Wostokach 5 i 6 poważ­nie udoskonalono przyrządy i środki zapewniające kosmo­naucie normalne warunki ży­cia i pracy. Nic dziwnego, że Tierieszkowa i Bykowski po , powrocie na Ziemię oświad­czyli, że odbyli lot w „komfor-tow^ch warunkach”.Program obejmował obserwacji naukowych, rieszkowa i Bykowski wiele Tie- foto-grafowali Słońce, skraj tarczy Ziemi przy wschodzie i zacho­dzie słońca, obserwowali gwia zdozbiory oraz powierzchnię naszego globu.Walery Bykowski obserwo­wał w locie statek Tierieszko­wej. Wyniki tych obserwacji pomagały mu przy ustaleniu położenia własnego statku względem innych obiektów kosmicznych.
PROF. JAZDOWSKI:

Prof. Włodzimierz Jazdow- 
ski omówił następnie medycz- no-biologiczne aspekty lotu. Uczony podkreślił, że przed wyprawą Bykowskiego i Tie­rieszkowej „przeprowadzono 
wiele prac badawczych, aby 
znaleźć najlepsze sposoby re­
jestrowania zmian fizjologicz­
nych organizmu ludzkiego o- 
raz poprawić warunki życia w 
kabinie statku”.

Wspólny lot miał pokazać, 
jak skuteczne były metody se­
lekcji i specjalnego treningu 
kosmonautów, miał sprawdzić 
raz jeszcze funkcjonowanie

Hodowla zwierząt 
wraca do normyOd półtora miesiąca bydło przebywa na pastwiskach, to­też powróciło ono do normal­nej kondycji. Równocześnie rolnicy zwiększają pogłowie bydła.Nie da się — w ciągu naj­bliższych miesięcy — uniknąć skutków ostrej zimy w zaopa­trzeniu rynku w wieprzowinę.Wzmożona ostatnio pomoc paszowa i kredytowa państwa sprawia, że w ostatnich dwu miesiącach ponownie ^wzrasta zainteresowanie rolników ho­dowlą trzody.Natomiast w związku z tym, że kontraktacja młodego bydła przebiega pomyślniej niż w u- biegłym roku, wzrosną w naj­bliższym czasie dostawy wo­łowiny na rynek. Handel o- trzyma też znacznie większe ilości niż w ubiegłym roku tłuszczów-zwierzęcych i roślin nych, a także jaj, mleka i in­nych artykułów o zawartości białka. (PAP).

W USA aresztowano 
39 dzieciZ Savannah (stag Georgia) donoszą, że policja stanowa aresztowała tam w poniedzia­łek 39 dzieci murzyńskich — poniżej 13 lat — które brały udział w demonstracji prze­ciwko dyskryminacji rasowej. Aresztowania dokonano przed hotelem, w którym przema­wiał gubernator stanu Carl Sanders na zebraniu przedsta­wicieli władz miejskich.Ogółem w mieście areszto­wano w czerwcu blisko tysiąc Murzynów biorących udział w demonstracjach na znak prote­stu przeciwko dyskryminacji rasowej. (PAP)

Od jutra 
w ..Głosie'4 

.Piątek przed wojną"Hitler wyznaczył termin rozpętania agresji imperiali­zmu niemieckiego przeciwko Polsce na 26 sierpnia 1939 r. Faszyści napadli na nasz kraj w piątek, 1 września.O tym, jakie wydarzenia rozegrały się w tygodniu po­między piątkiem, 25 sierpnia a 1 września 1939 r., o tym, co zadecydowało o opóźnie­niu agresji — przeczytacie w reporterskim cyklu pt.: 
.Piątek przed wojną” pióra Olecha Maciejewskie­
go.Druk tej, pasjonującej lektury rozpoczynamy już jutro.
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Posiedzenie 
Prezydium PAN

W Warszawie odbyło się 25 bm. 
posiedzenie Prezydium Polskiej 
Akademii Nauk. Prezydium omó­
wiło projekt nowelizacji ustawy 
o Polskiej Akademii Nauk do­
tyczącej stopni naukowych i pra­
cowników nauki oraz podjęło 2 
uchwały w sprawie powołania z 
dniem 1 lipca br. przy Prezydium 
PAN — Rady Towarzystw Nauko­
wych i Upowszechniania Nauki 
oraz przy Wydziale Nauk Spo­
łecznych PAN — Komitetu Histo­
rii Nauki i Techniki.

Kolekcja plakatów
W Muzeum Narodowym w War­

szawie utworzona została po raz 
pierwszy w historii naszego mu­
zealnictwa odrębna sekcja plaka­
tu w ramach działu grafiki współ­
czesnej. Nowa kolekcja warszaw­
skiego muzeum liczy już ok. 3 
tys. eksponatów.

Szykany w NRF
Jak donosi z Bonn agencja 

ADN, trzej bońscy korespondenci 
z NRD Hans-Joachim Mueller 
(ADN), Peter Lorf („Neues 
Deutschland”) i Werner Pincus 
(Deutschlandsender), wystosowali 
protest do ministra sprawiedliwo­
ści północnej Nadrenii-Westfalii, 
dr. Straetera przeciwko dalszemu 
stosowaniu podjętych 14 maja 
szykan, które godzą w ich dzia­
łalność.

Referendum w Danii
W dniu 25 czerwca odbyło się w 

Danii referendum w związku z 
uchwaleniem przez parlament 
duński nowych ustaw o ziemi. 
Nowe ustawy mają zapobiec wy­
kupowi ziemi duńskiej przez cu­
dzoziemców i ukrócić spekulację 
ziemią.

Przeciwko rządowi Leone
W całych Włoszech wzmaga się 

akcja protestacyjna przeciwko 
nowemu rządowi złożonemu wy­
łącznie z członków partii chrze- 
ścijańsko-demokratycznej i obsa­
dzeniu w nim kluczowych stano­
wisk przez reprezentantów grupy 
centroprawicowej.



Dziennik „Prawda” 
o rocznicy podpisania

Karty HZ„Prawda” zamieściła arty­kuł, poświęcony XVIII roczni­cy podpisania Karty Organi­zacji Narodów Zjednoczonych przez przedstawicieli państw- sojuszników w walce przeciw­ko faszyzmowi.Dziennik stwierdza, że za­sadnicze zmiany, jakie doko­nały się na świecie od czasu zakończenia drugiej wojny światowej, i radykalny prze­łom w układzie sił ha korzyść świata pokoju i socjalizmu, wywarły głębokie piętno na ONZ.Bezpośrednim następstwem systematycznego i brutalnego naruszania Karty NZ przez państwa zachodnie — piszem. in. dziennik — jest tzw. „kry­zys finansowy” ONZ. Istota sprawy polega na tym, że pań stwa zachędnie chcą zniszczyć jeden z kamieni węgielnych, na których opiera się ONZ — zasadę jednomyślności stałych członków Rady Bezpieczeń­stwa.Bezwzględne i ścisłe prze­strzeganie Karty, to podstawa sukcesu w działalności ONZ — stwierdza w zakończeniu dziennik. (PAP)
Wojna handlowa 

w obozie zachodnimPrzejawem pogłębiającej się wojny handlowej między USA a krajami Wspólnego Rynku jest wniesiona 25 bm. do se­natu USA przez grupę senato­rów z obu partii — demokra­tycznej i republikańskiej — wspólna rezolucja, domagają­ca się, by rząd podjął decydu­jące kroki w sprawie taryf celnych na amerykańskie ar­tykuły rolne, eksportowane do krajów Wspólnego Rynku.Komentując ostrą konkuren cję między państwami zachód nimi, publicysta amerykański, D. Pearson, podkreśla, że w wyniku posunięć Wspólnego Rynku, Stany Zjednoczone mo gą stracić miliard dolarów z powodu zmniejszenia ekspor­tu pszenicy, z której większa część wysyłana jest do Nie­miec zachodnich. (PAP)
Dziś w Operetce 

premiera „Sinobrodego1^W Operetce Poznańskiej od­będzie się dziś o godz. 19 pre­miera sztuki Offenbacha — „Sinobrody”. Jest to operetka od sześćdziesięciu lat nieoglą- dana na żadnej ze scen pol­skich. „Sinobrodego” zobaczy­my w inscenizacji i reżyserii Janusza Golca; scenografia i kostiumy w opracowaniu Je­
rzego Kondrackiego, choreo­grafia Stanisławy Stanisła­
wskiej, kierownictwo mu­zyczne Stanisława Renza, in- strumentacja całości Jerzego 
Młodziejowskiego. (w)
iiiiiiiiiiiiniiłiiiiiiiiiiiniiiiiiiimmHiiiiiniHii”

Dzisiejszy serwis informacyjny 
opracował: Janusz Marciszewski.

Dokończenie ze str. 1ły lekarzom na Ziemi obser­wować stan kosmonautów, le­cących na wysokości 200 km oraz podkreślił, że sumarycz­ne dawki radiacji wchłoniętej przez kosmonautów podczas lotu okazały się bardzo nie­znaczne.
Mówią kosmonauci

PPŁK W. BYKOWSKI:
Do nieważkości można się 

przyzwyczaić, „chociaż nie od 
razu” — oświadczył Bykowski, 
„mięśnie rąk działają niesły­
chanie lekko, rękę podnosi się 
bez żadnego wysiłku, przed­
miot, który się bierze do ręki 
nic nie waży”.29-letni podpułkownik kilka krotnie regulował położenie statku w przestrzeni, przy czym statkiem sterowało się lekko. Doskonale pracowały zarówno urządzenia do stero­wania ręcznego, jak i automa­ty.Kosmonauta jadł cztery ra­zy na dobę. Spał doskonale.

W. TIERIESZKOWA:Walentyna Tierieszkowa o- świadczyła, iż wszystkie obser wacje zapisywała do dzienni­ka pokładowego lub na taśmę magnetofonową. Miała także kamerę filmową, za pomocą

Trzeba pomagać pracującym kobietom
Uchwała V Plenum CUZZ

Jak już podawaliśmy, V Plenum CRZZ, które obradowało 
18 bm. w Łodzi, podjęło uchwałę w sprawie zwiększenia ak­
tywności zawodowej i społecznej kobiet, w rozwijaniu go­
spodarki narodowej oraz zapewnienia dalszej poprawy wa­
runków ich pracy i życia.Plenum CRZZ w uchwale tej postanawia między innymi:
W zakresie zatrudnienia:▲ zobowiązać rady zakła­dowe, by wspólnie z admini­stracją i Wydziałami Zatrud­nienia rad narodowych konty- tuowały kierowanie kobiet na stanowiska pracy dla nich do­stępne;
A zobowiązać WKZZ do współdziałania z radami naro­dowymi i administracją w roz­szerzaniu przysposobienia za­wodowego kobiet poszukują-
Plenum ZG ZPP 

na temat projektu 
kodeksu karnegoWe wtorek 25 bm. rozpoczę­ło się w Warszawie dwudnio­we plenarne posiedzenie Za­rządu Głównego Zrzeszenia Prawników Polskich poświę­cone m. in. ocenie projektu kodeksu karnego, omówieniu zagadnień dotyczących ustroju adwokatury oraz przedysku­towaniu kierunków i metod pracy zrzeszenia.Pierwszy dzień obrad po­święcony był podsumowaniu i ocenie wniosków, jakie wypły wają z publicznej dyskusji nad projektem kodeksu kar­nego.Z zebranego przez ZPP ma­teriału, z licznych zastrzeżeń i głosów uczestników dyskusji społecznej wynika, iż projekt KK wymaga nie tylko wpro­wadzenia szeregu zmian i po­prawek, ale wręcz ponownego opracowania.Z szeroką krytyką spotkała się tendencja zawarta w pro­jekcie KK do nadmiernej in­gerencji w te dziedziny życia społecznego, w których roz­wój stosunków prowadzi do stopniowego eliminowania re­presji karnej i zastępowania jej skuteczniejszymi środkami oddziaływania społecznego.Zebrane przez ZPP materia­ły wykazują, że szereg wad projektu nie umniejsza w ni­czym trafności wielu rozwią­zań i nowych ujęć kodyfika­cyjnych.Wyciągając wnioski z dy­skusji nad projektem KK Zrzeszenie Prawników Pol­skich opracowało postulaty, które jego zdaniem — powin­ny być uwzględnione w przy­szłych pracach kodyfikacyj­nych. (PAP)

GŁOS WIELKOPOLSKI redagu­
je Kolegium. Adres redakcji: 
Poznań, ulica Grunwaldzka 19. 
Centrala tel. 611-21 łączy wszyst­
kie działy. Wydawca: Poznań­
skie Wydawnictwo Prasowe 
RSW „Prasa”. Druk: Zakłady 
Graficzne im. M. Kasprzaka, p-4

Kosmos coraz mniej tajemniczyktórej utrwalała obrazy po­wierzchni Ziemi, zachody i wschody słońca, księżyc i gwiazdy. Szybko przywykła do nieważkości i dobrze się czuła w tym niezwykłym sta­nie. Gdy pierwszy raz zasy­piała, nie bardzo wiedziała, co robić z rękami, które swobo­dnie utrzymywały się ponad tułowiem. Potem przypomnia­ła sobie rady Titowa i wcis­nęła ręce między pasy. Spała mocno, i nic się jej nie śniło.Tierieszkowa podkreśla, że bardzo wiele zawdzięcza swej pierwszej podniebnej pasji — spadochroniarstwu,
ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

KORESPONDENTÓW:Z kolei kosmonauci odpo­wiadali na pytania dziennika­rzy.Bykowski oświadczył m. in., że „Wostok-5” podobnie jak „Wostok-6” ważył na starcie około 5 ton. Startował z kos­modromu w Bajkonurze. Oba statki nie różniły się niczym od siebie. „Wostok-5” lądował na sygnał z Ziemi, który uru­chomił silniki hamujące. Oba statki pozostały nieuszkodzo­ne. Można powtórnie polecieć nimi w Kosmos. 

cych pracy a nie posiadają­cych kwalifikacji zawodowych.
W zakresie przygotowania 

do zawodu, kształcenia i pod­
noszenia kwalifikacji:▲ zobowiązać administracje i rady zakładowe do organizo­wania dla kobiet pomocy w nauce, inicjowania różnych form opieki nad dziećmi ma­tek dokształcających się.

W zakresie poprawy warun­
ków bhp, zdrowia i wypoczyn­
ku:A zobowiązać instancje związkowe oraz inspekcje pra cy do wnikliwej kontroli wa­runków bhp i ochrony pracy kobiet oraz wyciągania kon­sekwencji karno-administra­cyjnych wobec winnych naru­szania przepisów obowiązują­cych w tym zakresie.

W zakresie poprawy usług, 
żywienia zbiorowego i urzą­
dzeń socjalnych:▲ plenum zwraca się do Ministerstwa Gospodarki Ko­munalnej i Komitetu Drobnej Wytwórczości o opracowanie kompleksowego planu rozwoju pralnictwa oraz do Minister­stwa Handlu Wewnętrznego o opracowanie .planu, rozwoju gastronomii, który zapewniłby rodzinom pracowniczym moż­liwości korzystania z obiadów po odpowiednich dla nich ce­nach;A wobec występującej dys­proporcji między liczbą miejsc w przedszkolach, a potrzebami matek pracujących — admini­stracja i związki zawodowe po
Incydenty w AlgieriiKorespondent PAP, red. T. Jackowski, podaje, że w nocy z niedzieli na poniedziałek w Algierze rozległy się odgłosy strzałów z broni maszynowej. Ogień trwał około 15 minut. Przyczyn nie podanp. Jedno­cześnie z innych miast, zwłasz­cza z Konstantyny i Philippe- ville, agencje zachodnie donio­sły o zajściach w koszarach. W kołach dobrze poinformo­wanych przypuszcza się, że je­dnym z głównych powodów niezadowolenia w wojsku są zaległe wypłaty żołdu.
Kongres baasistówJak podają arabskie źródła dyplomatyczne, w ostatnich dniach odbył się w Bagdadzie tajny kongres baasistowski pod przewodnictwem irackie­go wicepremiera Salah Saa- diego. W kongresie wzięli udział przedstawiciele baasi­stów z Jordanii, Kuwejtu, Li­banu, Arabii Saudyjskiej, Sy­rii i Iraku. Postanowiono utworzyć jednolity front anty naserowski. (PAP)
Bykowski zakomunikował m. in. 

że:
— Odwiązywał się od fotela raz 

dziennie na półtorej godziny, łącz­
nie więc unosił się w nieważkim 
stanie 7 i pól godziny.

— Na statku znajdowały się tak 
że muchy — jako obiekt doświad­
czeń biologicznych.

— Nie zabrał ze sobą książki bo 
program lotu nie pozostawiał cza­
su na czytanie.

— Nie widział żadnych meteo­
rów.

— Jest gotów do nowych wy­
praw, bardzo chciałby polecieć na 
Księżyc,Padło pytanie, czy zdaniem Tierieszkowej radziecka kos­monautka poleci na Księżyc w ciągu najbliższego dziesię­ciolecia. Walentyna odparła: 
„w naszym kraju kobiety ma­
ją takie same prawa jak męż­
czyźni”.„Czy zamierza pani polecieć jeszcze raz w Kosmos?” — za­pytano — „mam nadzieję, że tak” — odparła Walentyna.Kto jest dla pani najdroż­szą osobą na świecie? — za­pytali dziennikarze — Moja mama — odpowiedziała Wa­lentyna.Tierieszkowa nie chciała powiedzieć, czy ma już na­rzeczonego, ale dodała, że „nie 
sądzi, by miała zostać starą 
panną”.Walentyna powiedziała, też, 
że: gdyby miała męża i dzieci, 

winny troszczyć się o rozsze­rzenie form opieki nad dzieć­mi przedszkolnymi w godzi­nach pracy matek.Uchwała stwierdza koniecz­ność rozważenia możliwości 
wprowadzenia bezpłatnych ur­
lopów dla matek (z prawem zachowania ciągłości pracy) — w celu odchowania niemowlę­cia.

Uchwała wzywa kobiety pra 
cujące do inicjowania zobo­
wiązań produkcyjnych i czy­
nów społecznych dla uczczenia 
XX-lecia Polski Ludowej.PAP

Premie z PKO
W wyniku kolejnych losowań 

specjalnych książeczek oszczęd­
nościowych PKO premie otrzy 
mują posiadacze książeczek (z Po­
znania i województwa) nr:

UO 463.744 i UO 9’9.250 — O/PKO 
Konin; UOZ 55.421 — O/PKO Lesz­
no; UO 463.660 i UOZ 55.254 — 
O/PKO Ostrów UOZ 366.357 — 
O/PKO Poznań — motocykle; 
UO 2.126.231 — O,'PKO Kościan; 
UO 2.041.922, — O'PKO Poznań; 
UO 2.038.275 — O'PKO Poznań — 
motorowery oraz UOS 225.408 — 
wczasy w Krynicy O/PKO Ka­
lisz; UOS 229.448 — wczasy w 
Krynicy — O/PKO Poznań; UOS 
229.568 — wycieczka do Bułgarii — 
O/PKO Poznań, (na)

PKP przed szczytem 
kolonijne - urlopowymJesteśmy u progu tzw. szczy tu przewozowego kolonijno- urlopowego. Spodziewane jest ogromne nasilenie pasażerów, a możliwości przewozowe PKP w wielu przypadkach są skrom niejsze niż w ub. roku. Dla­czego?Po pierwsze — nauka w szko łach kończy się później — po drugie — sobota, 29 bm. jest’ ostatnim powszednim dniem miesiąca i, niestety — wbrew ciągłym apelom — -większość ludzi w tym właśnie dniu lub w niedzielę zamierza rozpo­cząć urlopy.Największe nasilenie prze­wozów kolonijnych wypadnie między 2 a 7 lipca, W tym cza­sie 184 specjalne pociągi prze­wiozą 196 tys. dzieci.A co dla „szarego” urlopo­wicza? Poza uruchomieniem 20 par pociągów sezonowych na kilku najbardziej uczęszcza nych liniach kursować będą w określonych dniach specjalne pociągi dodatkowe. Poza tym wszystkie dyrekcje kolejowe zostały upoważnione — w mia­rę posiadanego taboru — do uruchamiania dodatkowych po ciągów w dniach, kiedy należy się spodziewać największego tłoku. (PAP)

też poleciałab^ w Kosmos. 
Wśród jej koleżanek, wcho­
dzących w skład zespołu kos­
monautów, są mężatki.Na kilka pytań odpowie­dział prof. Kiełdysz. Na py­tanie czy obecny stan radziec kiej techniki kosmonautycznej pozwala kosmonaucie w razie potrzeby opuścić statek pre­zes Akademii Nauk odparł: 
dotychczas — kosmonauci nie 
opuszczali statku i sądzę, że 
każdy rozumie, iż problem 
wyjścia pilota ze statku pę­
dzącego po orbicie jest tech­
nicznie trudniejszy niż proble­
my startu i lądowania.Kiedy dziennikarze zachodni będą mogU obserwować start radzieckich statków kosmicz­nych? Zadał pytanie korespon dent dziennika „Tim^s”.

A oto odpowiedź: Proszę 
wybaczyć, że odpowiedź bę­
dzie taka, jak zwykle. Chcę 
zaś powiedzieć, że amerykań­
ski statek „Merkury” waży 2 
tony, zaś nasz około 5 ton. 
Dlatego latamy dalej i dłużej 
niż Amerykanie. Skoro zaś 
nasza rakieta może wynieść 
na orbitę statek 5-tonowy, to 
zdoła również umieścić ładu­
nek wojskowy tej samej wiel­
kości. Dlatego, dopóki pokój 
nic będzie trwale zagwaran­

Po raz czwarty z lekkoatletami USA
“Drzyjazd zespołu lekkoatletycznego USA na cztery mię- 
J dzypaństwowe spotkania do Europy, zapowiada się 

niezwykle atrakcyjnie. W ekipie amerykańskiej wystąpi 
wielu nowych, świetnych zawodników, mistrzów i wicemi­
strzów Stanów Zjednoczonych.
Będzie to czwarte spotkanie Pol 

ski z lekkoatletami USA, trzecie 
w stolicy.

Pierwszy mecz USA — ZSRR od 
będzie się 21 i 22 lipca w' Moskwie, 
drugi, w dniach 26 i 27 w Warsza­
wie na Stadionie X-lecia, następ­
ne dwa pojedynki: NRF — USA 
— 29 i 30 w Niemczech zachodnich 
i ostatnie — 1 i 2 sierpnia z Wiel­
ką Brytanią.

Mecze z ZSRR, a także z pozo­
stałymi, najsilniejszymi reprezen­
tacjami 1-a w Europie: z Polską, 
NRF i W. Brytanią przyniosą nie­
wątpliwie moc dobrych wyników 
i chyba rekordów światowych.

W spotkaniach Polska — USA, 
najlepszy rezultat uzyskaliśmy 
1958 r. w -Warszawie 97:115, naj­
wyższą porażkę ponieśliśmy w Chi 
cago 1962 r. — 81:131. Fachowcy li­
czą się z naszą porażką w najbliż­
szym meczu w stosunku — 94:118

Prasa-Operetka 
atrakcją sezonu

Jak już zapowiadaliśmy, w nie­
dzielę 30 bm. o godz. 11 odbędą 
się na boisku Arena przy Al. 
Reymonta dwa atrakcyjne spot­
kania piłkarskie pomiędzy Ope­
retką a Prasą i reprezentacją 
miasta Poznania old-boy’ów a pra 
cownikami kultury i sztuki zrze­
szonymi w ognisku TKKF „Is­
kra”. Przygotowania do tego wi­
dowiska sportowo-artystycznego 
są w pełnym toku. Łęgi Dębiń­
skie, gdzie po cichu i w tajemni­
cy (przed przeciwnikami) trenu­
je drużyna Operetki rozbrzmie­
wają okrzykami otuchy, jakimi 
darzą swych pupilów kibice i mi­
łośnicy lekkiej Muzy.

Ci wszyscy, którym nie przy- 
padną do gustu zagrania p!łkar- 
skie poszczególnych drużyn będą 
mieli okazję usłyszeć i zobaczyć 
solistów Operetki z Wandą Jaku­
bowską i Jerzym Golfertem na 
czele. W programie artystycznym 
wystąpi również młodzieżowy ze­
spół estradowy z Operetki. Atrak­
cji będzie więc co niemiara, (s)

Trójmecz l-a 
w Wolsztynie

W trójmeczu lekkoatletycznym 
rozegranym w Wolsztynie pomię­
dzy trzema reprezentacjami po­
wiatowymi, LZS zwyciężyły w 
łącznej punktacji Leszno — 20,202 
pkt., przed Wolsztynem — 19,327 
i Nowym Tomyślem — 17,422 pkt.

W poszczególnych konkuren­
cjach zwyciężyli;

ZFSrSKIE: 100 m — Osiej (N. 
Tomyśl) — 13,8 sek.; 200 m, kula 
i dysk — Radkiewiczówna (Wol­
sztyn) — 27,4 sek., 10.13 m i 30,16 
m; 400 m i skok w dal — Miesiąc 
(N. Tomyśl) 67,0 sek. i 4,41 m; 
wzwyż — Piątek (N. Tomyśl) — 
1,31 m; oszczep — Lewicka (N. 
Tomyśl) — 26.17 m.

MĘSKIE: 100 ni — Stępczak 
(Leszno) — 11,4; 200 m — Sadow­
ski (N. Tomyśl) — 23,4; 1.000 m — 
Makowski (Wolsztyn) 2:46,8; 
3.000 ni Kaczmarek (Wolsztyn) 
— 10:29,8; 200 m pł. — Sadowski 
(Nowy Tomyśl) — 27,0; w dal — 
Stępczak — 6.22 m; wzwyż — 
Skurzewski (Leszno) — 1,75 m; 
kula — Trautsolt (Wolsztyn) — 
12,26 m; dysk — Michałowski (Le­
szno) — 32,76 m; oszczep — Drze­
wiecki (Wolsztyn) 58,98; miot 
— Drzewiecki — 31,28 m. (kh)

towany, ludzie radzieccy nie 
mogą ujawniać tajemnic wła­
żących się z potencjałem o- 
bronnym państwa.Kolejne pytanie: kiedy ra­dziecki kosmonauta poleci na Księżyc albo na którąś z in­nych planet?

Odpowiedź: sądzimy, że na 
pierwszy start międzyplane­
tarny nie trzeba będzie cze­
kać już bardzo długo.Pytanie: czy podczas wy­prawy „Wostoków 5 i 6” nie wypróbowano przypadkiem nowego wariantu wejścia w gęste warstwy atmosfery?

Odpowiedź: statki Wostok 
są podobne do siebie i sposób 
ich lądowania też jest podob­
ny. Na, razie nasi kosmonauci 
nie uskarżają się na lądowa­
nie.Na zakończenie konferencji pokazano film dokumentalny o locie Bykowskiego i Tieriesz kowej.Konferencja trwała 3 i pół godziny. (PAP) 

punktów. W rzutach możemy »- 
zyskać wynik remisowy — po 22 
punkty dla każdego z zespołu, w 
sprintach z przewagą trzech punk 
tów typuje się na zwycięzców — 
Amerykanów (13:16) itd. Za mie­
siąc okaże się, czy nasze prze­
puszczenia są chociaż w przybli. 
żeniu trafne, (p)

Rumuni - nową 
wielką potęgą kajakową 
Międzynarodowe regaty kaja­

kowe, które odbyły się w Bonn 
przyniosły -wiele niespodzianek, 
przede wszystkim w postaci po­
rażek doskonałych węgierskich 
osad. Rumuni okazali się groźny­
mi we wszystkich konkurencjach. 
Przewiduje się, że oni odegrają 
wielką rolę na mistrzostwach 
świata w Jugosławii.

W wyścigu dwójek na IW m 
rumuńska osada Ivanov-N:eoć.ra 
pokonała słynną węgierską dwój­
kę Meszarosa — Kemecsei o pra­
wie dwie sekundy. W sztafecie 
4x500 m wygrali Rumuni przed 
NRF, a dopiero na trzeciej pozy­
cji znaleźli się Węgrzy. Młoda, 
bo zaledwie 18-letnia Holenderka 
Thea Duif triumfowała w jedyn­
kach.

Z zaciekawieniem oczekiwać bę­
dziemy wyników najlepszych ka­
jakarzy z Kapłaniakiem i Zie­
lińskim na czele na zbliżają­
cych się regatach o mistrzostwo 
Polski w Poznaniu na Jeziorze 
Maltańskim, (p)

W Krotoszynie:

Budapeszt - Poznań 
w zapasach

Na dwa spotkania przyjeżdżają 
dziś do Poznania zapaśnicy Buda­
pesztu. Jest to reprezentacja ju­
niorów, w skład której wchodzi 
czterech mistrzów Węgier (L. Sza- 
bó, L. Major, M. Erdoes i I. 
Trazsi), wicemistrz kraju, K. Fla- 
schner oraz czterech mistrzów Bu­
dapesztu: B. Bernath, S. Vass, 
Gy. David i I. Ledenyi.

Pierwszy mecz odbędzie się w 
sali „Energetyka” (ul. Świerczew­
skiego) w sobotę o godz. 19. drugi 
zaś na krotoszyńskiej pływalni w 
niedzielę o godz. 17.

Zespół okręgu poznańskiego wy­
znaczony został następująco (w 
kolejności wag): B. Miecznik i L 
Miecznik (E.), W. Smoczyński (W.), 
A. Karwicki (E.), Witkowski 
(U.), S. Półtorak (L.), L. Pluta 
(U.), H. Półtorak (L.), G. Kubicki 
(Wiry) i Z. Kaźmierczak (U.).

(zan)

• U-osobowy zespół połskieh 
lekkoatletów weźmie udział w 
dorocznym Memoriale braci Zna- 
mieńskich w Moskwie. Drużynie 
towarzyszyć będą trenerzy: Mo- 
rończyk i Starzyński. Wśród lek­
koatletów jest jeden reprezentant 
Poznania — Juśkowiak.

• Piłkarze Japonii, przygotowu­
jący się do występu w turnieju 
najbliższej Olimpiady, rozegrają • 
spotkań w Europie, na terenie: 
ZSRR, Islandii i Finlandii.

• Do czołowych naszych zespo- 
। łów w strzelaniu, mających szan­
sę na zdobycie drużynowego mi­
strza Polski, należą obok warszaw 
sklej Legii, zespoły: Zawiszy 
Bydgoszcz, Gwardii Warszawa. 
Śląska — Wrocław i zielonogór­
skiej Gwardii.

• Pierwsza spartakiada związ­
kową w ZSRR odbyła się w 1928 r- 
i zgromadziła siedem tysięcy w 
wodników. W tym roku spodzie­
wany jest udział około 6® ml 10_ 
nów sportowców w tej najpopu­
larniejszej imprezie.

• Roczne walne zgromadzenie 
Poznańskiego Okręgowego Związ­
ku Bokserskiego odbędzie się 
lipca br. w sali POSW przy u_ 
Chwiałkowskiego 34. Zebranie 
kona wyboru nowych władz.

• Podmorski „motocykl”, któ­
ry może pomieścić 2—3 osoby, wy 
próbowany z.ostał przez arł^e]e 
skich konstruktorów na b.ana 
La Manche. „Motocykl” P0™* 
się za pomocą dwóch małych s 
ników elektrycznych. .

• Akademickie wioślarskie 
strzostwa Polski odbędą się 1 1 
lipca na Jeziorze Maltańskim, 
pośrednio po dwudniowych ie& 
lach kajakowych o mistrzostw 

'Polski seniorów.



18 5ai Marynarki Wojennej PUL

Od I batalionu
do nowoczesnej flotyZalążkiem Ludowej Marynarki Wojennej stał się I Samodziel-ny Morski Batalion Zapasowy powołany do ży­cia przez Naczelne Dowódz­two WP w październiku 1944 roku. Na miejsce formowania batalionu w Majdanku pod Lublinem — zaczynają ścią­gać skierowani z innych jed­nostek Wojska Polskiego lu­dzie. którzy mieli już do czy­nienia z morzem, a więc sta­rzy oficerowie i podoficero­wie marynarki oraz młodzi ochotnicy pragnący poświecić się służbie w Marynarce Wo­jennej.
Po wieloletniej rozłące 

z krajem7 lipca 1945 roku ukazał się rozkaz Naczelnego Do­wództwa Wojska Polskiego powołujący do życia Marynar kę Wojenną PRL.W wyniku pracy specjalnej misji wojskowej, która udała się do Szwecji. 24 październi­
Nasza dyskusja: „Z egzaminem czy bez

Matura — po co?
iemałej wagi pytanie. Ja uważam, że „z egzaminem” Ale BEZ MATURY! Może dla niektórych to szoku­jące, może oburzające (na przykład dla miłośników celebrowania matur!). Moje nauczycielskie wielolet­nie obserwacje na stopniu szkolnictwa średniego i wyższego, jako obserwatora rad klasowych w charakterze członka i przewodniczącego, uzasadniają w moim przekonaniu pro­pozycję zniesienia matur, jako anachronizmu, przeżytku cza­sów niesławnych, gdy potomkom warstw nie „jaśnie oświe­conym” różnymi sposobami utrudniano uzyskanie wykształ­cenia choćby średniego. Obecnie matura jako tego rodzaju filtr straciła zupełnie na znaczeniu.Bo jakże to pogodzić. Nauczyciel, któremu dano przez wiele lat władzę nauczania i oceniania ucznia według włas­nego sumienia po doprowadzeniu ucznia do absolutorium XI czy XII klasy, raptem traci moc uznania ucznia za doj­rzałego, do życia przydatnego i wyszkolonego? Ani on, ani . rada pedagogiczna? Dopiero delegat Ministerstwa czy Kura­torium i przysłane pytania losowe (często dla nauczyciela niezrozumiałej) władzę tę łaskawie ceduję? Dlaczego? Brak zaufania w ostatniej chwili do nauczycieli, czy niekonsekwen­cja? Czy tych parę egzaminów maturalnych istotnie może wskazywać na dojrzewanie?Czas przenieść sprawdzenie umiejętności i przygotowania do studiów wyższych na egzamin wstępny przed komisją złożoną 1:1 z nauczycieli liceów i szkół wyższych (wspólną) dla lepszego i właściwszego zyskania kryterium oceny. Za­miast męczących, czasem makabrycznych, dwóch egzaminów będzie jeden.Przy uwzględnieniu łącznych ocen ucznia za ostatnie 2 lata nauki (ocen przeciętnych), winno by to najzupełniej wystar­czyć do starania się o przyjęcie do szkoły wyższej.Jestem zdecydowanym przeciwnikiem „repetowania” rów­nież przy maturze. Komu pożytek to przynosi, uczniowi, szkole, społeczeństwu? Nie! Posiadamy zbyt mało nauczy­cieli, zbyt mało szkół, na taki luksus zatrzymania w szkole wielosettysięcznej rzeszy młodzieży nie uczącej się lub źle nauczanej i nadmiernie obarczonej pracochłonnymi zaję­ciami ponad wiek! Proponuję by dać możność niepromowa- nym do następnej klasy, czy absolutorium szkoły średniej, do zdawania ponownego egzaminu nie po roku, ale po 2 3 miesiącach przed dowolnie wybraną komisją własnej szkoły, albo innej szkoły, (nazwijmy ją dla „repetentów”) według uznania ucznia .Wówczas wielu, zdyskwalifikowanych po­przednio uczniów, okazać by się mogło niezawodnie do­brymi specjalistami w „oblanym przedmiocie”. Jeśli na uczel­niach istnieją egzaminy komisyjne, dlaczego nie mają one racji bytu w szkole średniej oraz przy maturze? Unikniemy niepotrzebnych a szkodliwych przeżyć, udręki i załamań psychicznych wielu młodych istnień, którymi ponoć tak pie­czołowicie muśimy się zajmować. Większą na pewno korzyść zyska przez to społeczeństwo. . .Egzamin wstępny, prowadzony w obecności nauczycieli obu grup szkół (średnich—wyższych), da nie tylko najlepszy sprawdzian w przygotowaniu ucznia, ale — co ważniejsze y bezpośredni kontakt i konsultacje, odnośnie programu 1 sposobu nauczania, a nawet podniesie rangę nauczyciela niższego stopnia (jako członka komisji uczelnianej) więcej, niż dotychczas przy maturze. Poza tym odciąży obie grupy nauczycieli w stopniu bardzo poważnym od dotychczaso­wego przeprowadzania rnatur i egzaminów wstępnych. minu tego nie musieliby przeżywać ci uczniowie, którzy dal­szych studiów podejmować nie chcą, idąc wprost do pracy. w tych kontaktach' obu grup nastąpiłaby też konfrontacja wyników i uzgodnienie nowych dróg, po jakich powiną isc Poprawa nauczania i reorganizacja toku studiów. Efekty ta- kich egzaminów wstępnych, powinny stanowić pize zainteresowania prasy krajowej. NależałobyŁzać w prasie, z których liceów (szkół średnich) u byli najlepiej przygotowani i z jakich prze, satysfakcję i uznanie tym nauczającym, dla k ozdania jednego z psychologów) „nauczanie o' uc7n;a

^Mżenia, ale umiejętność — sztuka zamtereso z<„
^adnieniem i przedmiotem, pasjonowania się nim. lo s u 
«a myślenia i podejmowania zjawisk w locie .Mieliśmy (a na pewno jeszcze tacy istnieją) bowiem a i Nauczycieli, którzy swymi wypowiedziami pasjonowali nas przyczyna i zachętą do obrania przez nas takl^a ” „ ^nych dyscyplin, czy kariery naukowej, bez .^bud^ania »owc2ego pędu” w wypadku jałowego rękodzielnictwa w - Wodzie nauczycielskim. Obyśmy takich nauczycieli . c - P najwięcej dla dobra nauki polskiej i czyktórzy potrafią młodzieży matematykę o0rvwa- ^Jkoznawstwo przedstawić w barwach żywych _ a nie jako suche fakty abstrakcyjne mc młodym ^ mówiące i w „życiu niepotrzebne , bezprodu - J w;nniś- _ p^cy ich umysł i radość życia. Takich nauc . faktOgrafią , 1 możemy wychować, zrywając ostatecznie »postaciową. F w profesor UAM(nazwisko i adres znane redakcji)

ka 1945 roku powróciły do ir^ni , lnternowane tam w 1939 roku polskie okręty pod­wodne „Sęp”. „Ryś” i a także fregata szkolna „Dar Pomorza” oraz kuter strażni­czy „Batory”. Wcielone w skład Mar. Woj. utworzyły one dywizjon okrętów pod­wodnych, zaś „Dar Pomorza” w listopadzie owego roku przekazano Państwowej Szko le Morskiej w Gdyni. 'Ponadto w marcu 1946 ro­ku wracają do kraju rewindy kowane z Niemiec trałowce polskie „Czajka”, „Mewa” „Rybitwa” i „Żuraw”. Okrę­ty te w połączeniu ze wspom nianymi wyżej okrętami pod­wodnymi stały Się prawdzi­wym zalążkiem naszej floty wojennej.
Przełomowy rokW trudnych dniach począt ków Marynarki Wojennej nieocenionej pomocy udzielił nam Związek Radziecki. Flo­tylle trałowców i ekmy nur­ków radzieckiej Floty Bał­

tyckiej dzień i noc pracowa­ły przy oczyszczaniu z min morskich i wraków portów i torów wodnych. Przeło­mową datą w rozwoju Ma­rynarki Wojennej stał się dzień 5 kwietnia 1946 roku, w którym Polska otrzymała od ZSRR 23 okręty nawodne, wiele cennego sprzętu tech­nicznego i naukowego. Jed­nostki te — to 9 trałowców, które odegrały później poważ ną rolę w oczyszczaniu pol­skich wód terytorialnych od min — groźnych dla życia ludzkiego pozostałości wojen­nych, 12 ścigaczy okrętów podwodnych oraz 2 kutry tor pedowe.Rok 1946 stał się rokiem przełomowym nie tylko dla rozwoju naszej floty. Utwo­rzono wówczas także szereg innych jednostek. Powstała Szkoła Specjalistów Morskich Oficerska Szkoła — dzisiejsza Wyższa Szkoła Marynarki Wo jennej im. Bohaterów Wester platte, która wyszkoliła już liczne szeregi wysoko kwalifi kowanej kadry dowódczej i technicznej. Powstały wów­czas również niektóre jedno­stki artylerii nadbrzeżnej i inne.4 licea 1947 roku do portu gdyńskiego przybywa z Wiel kiej Brytanii nasz sławny niszczyciel „Błyskawica”, któ ry podczas ostatniej wojny brał udział w walkach na mo rzu. W roku następnym 1 lip­ca zawija też do kraju okręt szkolny „Iskra”, który w o- statnim okresie woinv pełnił służbę jako baza okrętów nod wodnych w Gibraltarze War­to nadmienić, że żaglowiec ten obchodzi w br. podwójny jubileusz: 35-lecie płvwania nod polską banderą i 15 rocz­nicę służby w Ludowej Mary narce Wojennej PRL.
W myśl wymagań 

współczesnychMarynarka Wojenna prze­chodziła szereg reorganizacji i zmian strukturalnych, któ­re miały na celu umocnienie jej sił oraz przystosowanie w jak największym stopniu do współczesnych wymagań.Mówiąc o rozwoju Ludowej Marynarki Wojennej, wzroś­cie j^j siły obronnej, nic moż na pominąć lotnictwa mor­skiego, czy też lądowej obro ny wybrzeża. We współczes­nych warunkach działań bo­jowych na morzu lotnictwo stanowi, obok okrętów pod­wodnych, podstawową siłę u- derzeniową. Odgrywa ono po­ważną rolę zwłaszcza na ma­łym, zamkniętym morzu, ja­kim jest Bałtyk. Źasięg nowo czesnych samolotów umożli­wia im osiągnięcie w prze­ciągu krótkiego czasu każde­go punktu na morzu. Szyb­kość i manewrowość samolo­tów czynią z nich groźną broń w działaniach morskich mimo wprowadzenia nowoczesnych środków obrony przeciwlotni czej na okrętach. Dlatego też Marynarka Wojenna PRL stworzyła w7 ciągu ubiegłych lat silne lotnictwo morskie, wyposażone w najnowsze ty­py samolotów odrzutowych o różnorodnym przeznaczeniu bojowym. Samoloty te ni­czym nie ustępują samolotom innych flot morskich świata.(jot)Nasza gospodarka do­
tkliwie odczuwa 
brak specjalistów ze 
średnim i wyższym 

wykształceniem. Z tego nale­
żałoby wnosić, że zostały stwo 
rzone odpowiednie bodźce dla 
pracowników, którzy zdecy­
dowali się uzupełniać swoje 
kwalifikacje. Niestety...— Zjawiskiem dość pow­szechnym w zakładach aracy .jest niezbyt życzliwy stosu­nek kierownictwa do uczą­cych się pracowników — ża­lono się dziennikarzowi w poznańskiej Wojewódzkiej Ko misji Związków Zawodowych. — Ta antypatia udziela się czasami także kolegom pra- cownika-studenta („motyw”: zwalniają go na zajęcia, a mv za niego musimy robić). „Cier pienia” uczących nie kończą się na niewłaściwym klima­cie. Są jeszcze przepisy, które newnym grupom dokształca­jących się nie gwarantują od­powiednich przywilejów.Do Komisji Skarg i Zaża­leń przy WKZZ wnłynał list jednej z mieszkanek Gniezna, która pracuje w tym mieście i równocześnie zaocznie uczy sie w łódzkim Technikum O- dzieżowym. Program nauki przewiduje kilkanaście kon­sultacji w ciągu roku. Zakład oracy udziela swej pracowni­cy tvlko 9 dni nłatnego urlo- nu i 9 razv nokrywa koszty przejazdu. Wobec tego uczen­

POLITYCZNIE A WIĘC GOSPODARNIEJ
Wywiad z kierownikiem Wydziału Rolnego KW PZPR 

w Poznaniu — Janem BieidrychemNad nowymi forma­
mi partyjnego kie 
rowania sprawami 
rolnymi debatują 

dzisiaj na plenarnym po­
siedzeniu członkowie Ko­
mitetu Wojewódzkiego 
PZPR w Poznaniu. Pra­
gnąc zbliżyć Czytelników 
do tych, istotnych zagad­
nień, prosiliśmy kierowni­
ka Wydziału Rolnego KW 
PZPR — Jana Heidrycha, 
o kilka podstawowych na 
ten temat informacji. Na­
sze pierwsze pytanie: — 
Czym charakteryzować się 
będą wspomniane wyżej, 
nowe formy pracy?— Biuro Polityczne Komite tu Centralnego naszej Partii, realizując uchwały XII Ple­num KC, postanowiło doko­nać zasadniczych zmian w do tychczasowych formach par­tyjnego kierowania sprawa­mi rolnictwa przez powołanie do życia przy Komitecie Cen­tralnym, komitetach woje­wódzkich i powiatowych — Komitetów do spraw Rolnic­twa. W naszym województwie komitety takie już rozpoczęły działać. Składają się one z 20- .30 członków partii — wybit- hych fachowców, działaczy i kierowników instytucji oraz zakładów rolniczych i służą­cych rolnictwu. Komitety te, jak i wyłonione z ich składu 5-7 osobowe Biura (odpowied niki egzekutyw) sprawować będą nadzór partyjny nad wszystkimi instytucjami i organizacjami pracującymi w dziedzinie, rolnictwa lub dla rolnictwa.

Najmłodszy 
brałwęg^a

„Gazeta Poznańska” (nr 150) w 
kolejnym arłykule na temał re­
zerw energetycznych zajmuje się 
kwestią wykorzystania tortu. 
Włodzimierz Scisłowski w arty­
kule pt. „Najmłodszy brał węgla” 
stwierdza:

„Ogólna ich powierzchnia w na­
szym województwie wynosi we­
dług szacunkowych obliczeń — 
109,304 ha, a same zasoby oblicza 
się na 1.115.685.000 m* torfu. 946 
torfowisk zajmuje 40 proc, po­
wierzchni użytków zielonych.”

W bież, roku planowane jest 
wydobycie w Wielkopolsce 
110 755 łon torfu. Spośród 25 
czynnych kopalni torfu, 15 znaj­
duje się w powiecie Chodzież.

Antybodźce dokształcanianica musi brać kilka razy po jednym dniu bezpłatnego urlo pu i wówczas z własnej kie­szeni opłacać koszty przejaz­du na konsultacje do Łodzi. Oczywiście jest to antybo- dziec do nauki, wynikający jednak nie ze złośliwości kie­rownictwa zakładu, lecz z obo wiązujących przepisów. Stano wią one bowiem, że kształcą­cym się zaocznie uczniom szkół podstawowych i śred­nich przysługuje (aż do ostat­niej klasy) tylko 9 dni okolicz nościowego urlopu. Jeżeli ten urlop jest niewystarczający to można udzielić urlopu bez­płatnego w celu wyjazdu na konsultacje.Przepisom w tym zakresie można jednak nie tylko za­rzucać — jak w opisanym wy padku — brak elastyczności, ale również zbytnią surowość a nawet „dyskryminowanie” pewnych grup kształcących się pracowników. Nie będzie­my już rozwodzić się na te­mat gąszczu owych przepisów bo to rzecz, niestety, normal­na w ustawodawstwie pracy. Wystarczy taka wzmianka: sprawę okolicznościowych urlopów reguluje kilkanaście aktów prawnych, przy czym niektóre z nich liczą sobie po kilkanaście lat (np. zarządze­

— Komitet Wojewódzki, ko 
mitety powiatowe i ich egze­
kutywy dotychczas także zaj­
mowały się sprawami rolnic­
twa i to bardzo wnikliwie.„— Tak, ale nie miały one praktycznych możliwości po­święcania problemom rolnic­twa tyle czasu i uwagi na ile problemy te — w związku z ogromnymi zadaniami gospo­darczymi — zasługują. Obec­nie Komitety do spraw Rolni­ctwa przejmą znaczną część spraw, a mając w swym skła dzie jako członków — wybit­nych specjalistów rolnictwa i działaczy, będą działać ope­ratywniej. Nie można także zapominać, że nasza wieś, w ogromnej części — jest wsią indywidualną, co niewątpli­wie utrudnia na przykład ko­ordynację działania i plano­wanie. Tymczasem powodze­nie naszych wielkich zamie­rzeń i przedsięwzięć w rolnic twie tkwi właśnie w umiejęt­nym zespoleniu wielu środ­ków i ogniw, nie wyłączając sił społecznych, działających na rzecz wysokiej produkcji rolnej i rozwoju wsiStąd to uchwała Biura Poli tycznego stawia przed Komi­tetami do spraw Rolnictwa jako jedno z głównych zadań, koordynację całokształtu dzia łalności wszystkich państwo­wych i spółdzielczych insty­tucji, placówek i przedsię­biorstw zajmujących się rol­nictwem. O tym, że taka po­trzeba istnieje, świadczy przy kład. Przeprowadzona ostat­nio przez KW analiza wnio­sków poszczególnych instytu­cji o lokalizację mieszalni pasz wykazała, że w jednym z naszych miast powiatowych zamierzano wybudować aż

Autor widzi możliwość zwię­
kszenia wydobycia torfu i postu­
luje w związku z tym rozszerze­
nie na terenach torfowych bazy 
technicznej w postaci maszyn, to­
rów kolejek polnych, rozjazdów, 
wózków, silników spalinowych i 
pomp odwadniających.

„Uruchomienie nowych kopalni 
— czytamy — zależne jest także 
od przydzielania odpowiedniej jlo 
ści etatów i zapewnienia fundu­
szu płac.”

Autor widzi możliwości eks­
ploatowania kopalni torfu przez 
Gminne Spółdzielnie.

Rezerwy torfu istnieją poza 
tym na pokładach węgla brunat­
nego w okręgu konińskim. Au­
tor domaga się w związku z tym 
uregulowania sytuacji prawnej 
między niekfóryńii właścicielami 
działek a kopalniami węgla bru­
natnego. Chodzi o to, by kółka 
rolnicze mogły jak najwcześniej 
rozpocząć eksploatację torfu.

LEKTOR

nie przewodniczącego PKPG z 17 marca 1950 r.) tzn. we­szły w życie kiedy obowiązy­wały inne programy, a w ogó le to nie bardzo myślano o perspektywicznym kształce­niu kadr. W tym właśnie tkwią przyczyny mankamen­tów, o których wspominaliś­my. Warto zresztą podać kil­ka dalszych przykładów.W przypadku powtarzania klasy (roku) można udzielić pracownikowi studiującemu zaocznie urlopu bezpłatnego 
w takim wymiarze, w jakim w poprzednim roku przysłu­giwał mu urlop płatny. Prze­pis wydaje się być zbyt rygo­rystyczny. Rozmaite bywają przyczyny oblewania egzami­nów.Trudno w tej sytuacji uwie rzyć, że „zaoczniacy” są jed­nak pod tym względem i tak I uprzywilejowani w porówna­niu z uczniami szkół wieczo­rowych. Ci ostatni nie małą bowiem prawa do urlopu bez­płatnego zagwarantowanego dla uczących się w szkołach korespondencyjnych i zaocz­nych. jeśli urlon płatny okaże się niewystarczający.Nieco krzywdzące są nato­miast przepisy dla zaocznych w zakresie wcześniejszego 

trzy mieszalnie, zamiast po­myśleć o takim ich rozmiesz­czeniu w terenie, aby ułatwić rolnikom wymianę zboża na pasze.Wchodzący w skład Komi­tetu i jego Biura członkowie partii, .zajmujący kierownicze stanowiska we wszystkich po ważniejszych instytucjach związanych z rolnictwem, fa­chowcy i specjaliści zaprasza­ni do pracy, gwarantować bę dą większą znajomość spraw, sprawniejsze podejmowanie decyzji i określanie zadań, a nadto stworzą warunki ich kompleksowego rozpatrywa­nia.
— Zadania stojące przed 

Komitetami do spraw Rolni­
ctwa są rozległe i poważne.— Można je streścić nastę­pująco: w zakres działania Komitetów wchodzi wszystko, co bezpośrednio lub pośrednio dotyczy produkcji rolnej oraz mieszkańców wsi, ich potrzeb kulturalnych, .socjalnych, ko­munalnych itp. Nie znaczy to, że Komitety mają wyrę­czać w tych sprawach którą­kolwiek z jednostek admini­stracyjnych. czy społecznych. Przeciwnie, nowe formy par­tyjnego kierowania sprawami rolnictwa udoskonalą kontro­le PZPR nad realizacją Uchwał Partii i Rządu oraz zwiększą wymagania w sto­sunku do administracji rol­nej, różnych instytucji itp.Uchwała Biura Polityczne­go formułuje sześć zasadni­czych grup zagadnień, które powinny stać się przedmio­tem szczególnej troski Komi­tetów. Dotyczą one w pełni także naszego województwa. Między innymi mówi ona o obowiązku rozwijania sekto­ra socjalistycznego na wsi przez umacnianie. państwo­wych gospodarstw rolnych i spółdzielni produkcyjnych, o organizowaniu i umacnianiu kółek rolniczych oraz pobu­dzaniu ich do inicjowania róż nych form pracy.

— Czy z powołaniem Korni 
tetów do spraw Rolnictwa zo­
stanie zwiększona liczba eta­
tów pracowników w KW?— Praca Komitetów opie­rać się będzie na szerokim aktywie społecznym i politycz nym. na współpracy z człon­kami Zjednoczonego Stronni­ctwa Ludowego i z bezpartyj­nymi. Nie ma więc potrzeby zwiększania liczby etatów. 
Podstawowym założeniem sku 
teczności działania Komite­
tów jest właśnie rozlegle po­
wiązanie przedsięwzięć oraz 
planów z aktywizacją społe­
czną i polityczną ludności 
wiejskiej. Rozmawiał:

ZBIGNIEW MIKA

zwalniania z pracy (przysłu­guje to pracownikom uczą­cym się stacjonarnie). Jeżeli więc zebrania konsultacyjne przypadają im w godzinach pracy, otrzymują wprawdzie zwolnienie, ale pod warun­kiem odpracowania straco­nych na naukę godzin.Najbardziej pokrzywdzeni są chyba jednak eksterniści. Jeżeli dojeżdżają na semina­ria, to na własny koszt. Jeżeli przystępują do egzaminów, przysługuje im zwolnienie z pracy na czas niezbędny dla złożenia samego egza m i n u. Do urlopu płatnego —? brak podstaw prawnych.Wystarczy chyba tyle przy­kładów, by dowieść potrzeby uporządkowania przepisów re gulujących przywileje kształ­cących się pracowników i do­stosowania tych przywilejów do wymagań aktualnych pro­gramów szkoleniowych (które rzutują przecież na obowiąz­ki pracujących uczniów i stu dentów). Nie można w końcu zapominać o tym, że uzupeł­nianie wdedzy przv równoczes nvm wvkonywaniu pracy za­wodowej jest przedsięwzię­ciem trudnym, wymagającym wielu wvrzeczeń i dlatego ze wszech miar zasługuje na po­moc.
MICHAŁ ŁUCZAK



cownicy poszukiwani
GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO o pełnych kwalifika­
cjach zawodowych — zatrudni przedsiębiorstwo 
spółdzielcze.

Oferty prosimy kierować pod adresem RSW 
„Prasa”, Grunwaldzka 19, dla 38769g.
POZNAŃSKI ZWIĄZEK HODOWCÓW DROBNEGO 
INWENTARZA — zatrudni

2 INŻYNIERÓW - ZOOTECHNIKÓW.
Wynagrodzenie 2.000—2.500 zł miesięcznie.
Szczegółowe warunki do omówienia w biurze 

Związku — Poznań, Mickiewicza 33, pokój 46. 38784g
ZAKŁADY MIĘSNE W JANOWCU WLKP. — ogła­
szają NABÓR 30 KANDYDATÓW DO NAUKI ~ZA-
WODU RZEŹNICKO - WĘDLINIARSKIEGO.

Warunki przyjęcia:
1. ukończonych 16 lat, - /
2. ukończonych 7 klas szkoły podstawowej,
3. świadectwo zdrowia.
Nauka zawodu trwa 3 lata. W czasie nauki uczeń 

musi obowiązkowo uczęszczać do zasadniczej szkoły 
zawodowej.

Podania należy składać do Działu Kadr Zakładów 
Mięsnych w Janowcu Wlkp., pow. Żnin w terminie 
do dnia 15 sierpnia 1963 r.

Bliższych informacji udziela codziennie Dział Kadr.
Zakłady nie dysponują internatem. K5105

ZARZĄD ROLNICZEJ SPÓŁDZIELNI PRODUKCYJ-
NEJ W BIELEJEWIE, pow. 
skie — poszukuje

TRAKTORZYSTĘ oraz
PRAC POLOWYCH.

Mieszkanie zapewnione, 
kolejowa Binino — 1 km.

Szamotuły, woj. poznań-

DWIE RODZINY DO

zelektryfikowane, stacja

Odnośnie zapłaty do uzgodnienia na miejscu z Za­
rządem Spółdzielni. K5C89
REJON EKSPLOATACJI DRÓG PUBLICZNYCH
W ROGOŹNIE — zatrudni zaraz:
— STARSZEGO MAGAZYNIERA,
— EKONOMISTĘ do spraw transportu, oraz
— KIEROWNIKA SEKCJI MECHANICZNEJ,

a od 1 września br. również
— STARSZEGO EKONOMISTĘ d/s zaopatrzenia.

Warunki płacy i pracy wg układu zbiorowego 
pracy w budownictwie z domówieniem na miejscu.

K5100
POTRZEBNA KUCHARKA na miesiąc lipiec i sier­
pień br. do Ośrodka Wczasowego w Kiekrzu.

Zgłoszenia przyjmuje DYREKCJA OKRĘGU
POCZTY i TELEKOM. — Sekcja Socjalna w Pozna-
niu, ul. Kościuszki 77 — pokój 132. K5112

Gosposię w średnim wie­
ku do małej fermy kur 
ną bardzo dobrych wa­
runkach przyjmę. Zgłoszę 
nia również pozamiejsco- 
wych. Poznań, Miła 17.

38216g
Probostwo okolice Pozna­
nia poszukuje gosposi. 
Dokładne oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 38248g.
Potrzebni zaraz pracow­
nicy mężczyzna i kobie­
ta obeznani z pracą w roi 
nictwie. Wacław Jawrych, 
Godawy (przystanek au­
tobusowy), poczta Gąsa- 
wa, pow. Żnin. 13018p
Rolnik, samotny poszu­
kuje stałej pracy z mie­
szkaniem blisko Pozna­
nia. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
13228p.
Panienka z prowincji 
poszukuje jakiejkolwiek 
pracy na 9 godzin dzien­
nie z noclegiem do wrze­
śnia. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
38420g.
Uczniów malarskich przyj 
mę. Mistrz malarski. Z. 
Schramm, Poznań, Dzier-
żyńskiego 14 4.

38421g
Przyjmę ucznia. Warsztat 
ślusarski, Poznań, ulica 
Woźna 18. 38522g
Fryzjerski uczeń i pra­
cownik potrzebny. Oferty
Biuro Ogłoszeń, 
waldzka 29.

Grun- 
38555g

Tańców szybko uczę. —
Poznań, Mickiewicza 27„ZGODA” SPÓŁDZIELNIA SPOŻYWCÓW W PO­

BIEDZISKACH, ul. Kazimierza nr 12, pow. Poznań — 
przyjmie z dniem 1 lipca 1963 r.:

CUKIERNIKA, STOLARZA oraz kwalifikowane­
go KIEROWNIKA SKLEPU art. gospodarstwa 
domowego.
Na zastępstwo urlopowe 3-miesięczne przyjmie 
DYPLOMOWANEGO DROGISTĘ na kierownika 
sklepu.

Oferty składać należy w Zarządzie Spółdzielni. K5115

m. 7. 37459g
Uczę pisania na maszy­
nie (korepetycje). Marcin 
kowskiego 26 m. 26, II 
podwórze, I piętro. 38134g

Kaletnicze zameczki me­
talowe wykonuje war­
sztat ślusarski, W. Wojt- 
kowski, Grodzisk Mazo­
wiecki, Słowackiego 22,
telefon 55-55-91. K5036
Sprzedam snopowiązałkę 
konną ogumioną, nową. 
Różycki, Szołdry, pow. 
Śrem. 13016p
Bagażówkę na chodzie 
0,75 tony spiesznie oka­
zyjnie tanio sprzedam. 
Wiadomość: Rawicz, Ry-
nek 8, tel. 378. 13226p
Sprzedam motocykl SHL 
150, w bardzo dobrym 
stanie. Kaźmiercżak, Ko­
morniki, pow. Poznań.

38346g
Sprzedam motocykl SHL 
175 ccm, nowy. Zgłosze­
nia: tel. 517-35, godz. 18—
21. 38387g
Sprzedam tanio samochód 
Citroen oraz motocykl. 
Mińsk .125, Czajcza 3.

38403g
Sprzedam motocykl WFM 
przebieg 2.300 km lub za­
mienię na motorower w 
dobrym stanie Simson — 
Jawa. Lodowa 43a m. 2,
godz. 17—20. 38408g
Motocykl Junak okazyj­
nie sprzedam lub zamie­
nię na Jawę 250. poznań- 
Dębiec, Jaśminowa 10 m.
2. 38411g
Sprzedam maszynę kom­
plet omłotowy z prasą MC 
Lublin, Ceradz Kościelny, 
poczta Grzebieńsko, pow. 
Poznań, Plac Harcerski 19 
Mikołajów (dojazd auto­
busami miejskimi z Po­
znania, Ogrody, ul. Dą-
browskiego). 38413g
Sprzedam śrutownik żni­
wiarkę przedownice, piat 
formę konną i do ciąg­
nika motocykl SHL 150
ccm. Norkiewicz, 
poczta Krerowo, 
Środa.

Zimin, 
pow. 

38427g

ogłoszenia drobne
Samochód Opel - Olimpia, 
w dobrym stanie sprze­
dam lub zamienię na 
motocykl za dopłatą. Mo­
sina, Szosa Poznańska 19.

38582g

Zamienię dwa różne po­
koje z używaniem kuch­
ni (Jeżyce i Nowe Miasto) 
na 2 lub ż^s-pokojowe mie 
szkanie (całość), chętnie 
samodzielne. Warunki do 
omówienia. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 38786g.
Centrum Poznania — od­
stąpię pokój z kuchnią, 
meblami, wyłączone. O- 
ferty pisemne: PAR, 
Poznańska 38, Warszawa.

K5173
Pokój z kuchnią, słonecz­
ne zamienię na 2 pokoje 
z kuchnią. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 38365g.
Poszukuję lokalu na war­
sztat ślusarsko - blachar­
ski, najchętniej w dziel­
nicy Wilda. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 38385g.
2-pokojowe mieszkanie z 
kuchnią, samodzielne, par 
ter, Dzierżyńskiego żarnie 
nię na 2Vs- lub 3-pokojo­
we. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
38388g.
Małżeństwo poszukuje po-
koju, 
mian 
ferty

da opiekę w 
za mieszkanie.

Biuro
Grunwaldzka 
38396g.

za-

Ogłoszeń, 
19 dla

3-pokojowe mieszkanie z
wygodami, I piętro, za­
mienię na U/i-pokojowe, 
centralne ogrzewanie w 
dzielnicy Grunwald. O-
ferty Biuro 
Grunwaldzka 
38514g.

Ogłoszeń, 
19 dla

Przyjmę panów na pokój 
sublokatorski. Boh. We­
sterplatte 41 (Górczyn).

38527g
Zamienię 3 pokoje, kuch­
nia, samodzielne, na po­
kój, kuchnia, nowe bu­
downictwo, okolica Ryn­
ku Łazarskiego. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38539g.
Zamienię mieszkanie 2 
pokoje z kuchnią (willa, 
komfort), w Wągrowcu, 
miejscowość letniskowa 
na 1—2-pokojowe z kuch­
nią, do II piętra względ-
nie kupię wyłączone. O- 
ferty Biuro
Grunwaldzka 
38543g.

Ogłoszeń,
19 dla

Młody pan, spokojny, na 
stanowisku poszukuje pil­
nie pokoju pustego, mo­
żliwie 
Biuro

centrum. Oferty 
Ogłoszeń, Grun-

waldzka 19 dla 38549g.
Studentka poszukuje po­
koju umeblowanego, mo­
że być z utrzymaniem. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
38561g.
Lokal frontowy handlo­
wo - rzemieślniczy 15 m? 
oddam. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dia 38566g.
Dwóch studentów poszu-

KIEROWNIKA DOMU MODY „ERMITAŻ” W ZIE­
LONEJ GÓRZE (Zakład Krawiecko - Kuśnierski ka­
tegorii ,,S”) — przyjmą

ZIELONOGÓRSKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU
TERENOWEGO, ul. Piaskowa 4.

Od kandydatów wymagane wysokie kwalifikacje 
zawodowe i dłuższa praktyka.

Po okresie próbnym możliwość uzyskania miesz-
kania.
STADNINA KONI GOSPODARSTWO LWÓWEK — 
zatrudni zaraz OBOROWEGO.

Wynagrodzenie wg układu zbiorowego pracy.
Mieszkanie służbowe zapewnione. K5153
SAMODZIELNEGO KIEROWNIKA KWASZARNI 
KAPUSTY — zatrudni REJONOWA SPÓŁDZIELNIA 
OGRODNICZA, GNIEZNO, Zielony Rynek 12.

Warunki do uzgodnienia. Mieszkanie zapewnione.
K5154

SIATKARKI — do wyrobu siatek,
DMUCHACZY SZKŁA samodzielnych, wy-
kwalifikowanych z własnym urządzeniem pro­
dukcyjnym —

zatrudni w 
DZIELCZE 
TWÓRCÓW 
gowska 117.

SYSTEMIE CHAŁUPNICZYM — SPÓŁ- 
ZRZESZENIE CHAŁUPNIKÓW I WY- 
DOMOWYCH W POZNANIU, ul. Gło- 

K5158
POZNANSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE 
NR 3 — przyjmie zaraz pracowników na dojazd do 
50 km do pracy na budowach miejscowych i zamiej­
scowych:
— 1 OPERATORA z uprawnieniami do obsługi żu­

rawia wieżowego o napędzie elektrycznym;
•— 2 OPERATORÓW do obsługi sprzętu średniego;

1 ELEKTRYKA SAMOCHODOWEGO;
— ROBOTNIKÓW NIEWYKWALIFIKOWANYCH.

Warunki płacy wg układu zbiorowego w budow­
nictwie.

Dla zamiejscowych gwarantuje się zakwaterowanie
w hotelu robotniczym 
miejscu.

stołówka pracownicza na

Zgłoszenia przyjmuje Dział Zatrudnienia i Płac —
Poznań, ul. Solna nr 12. K5132
POZNANSKIE zakłady KONCENTRATÓW SPO­
ŻYWCZYCH zatrudnią zaraz:
— INŻYNIERA - MECHANIKA wzgl. CHEMIKA lub 

TECHNIKA - MECHANIKA wzgl. CHEMIKA na 
stanowisko INŻYNIERA BHP.

Reflektujemy również na kandydatów dojeżdża­
jących do miejsca pracy z odległości do 30 km. 
Warunki pracy i płacy do uzgodnienia w Dziale
Kadr, Poznań, ul. Bałtycką 85. K5044
POZNAŃSKA WYTWÓRNIA WIN POZNAŃ, ulica
Grochowe Łąki 6 zatrudni na okres od 1—15 

45 KOBIET i 12 MĘŻCZY'ZN do pracy 
łach produkcyjnynch.

Warunki pracy i płacy do omówienia na

lipca br. 
w dzia-

miejscu.
K5177

KUJAWSKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU TŁUSZCZO­
WEGO W KRUSZWICY przyjmą

GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO.
Wymagane kwalifikacje — wyższe wykształcenie i 4
lata praktyki w księgowości. Mieszkanie no-
wym budownictwie zapewnione. Warunki do omó-
wienia na miejscu. K5182
REJON EKSPLOATACJI DRÓG PUBLICZNYCH 
W NOWYM SĄCZU, ulica Batorego nr”90 — zatrudni 
natychmiast:
— INŻYNIERA - MECHANIKA do sekcji mecha­

nicznej (możliwość otrzymania mieszkania).
Wynagrodzenie zgodne z układem zbiorowym pra­
cy w budowmictwie z dnia 15. III. 1958 r. Zgłoszenia 
osobiste względnie podanie z życiorysem należy 
kierować pod adresem jak wyżej na ręce Kie- 
rownika Rejonu.  K5183
MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO OCZYSZCZANIA 
W POZNANIU, przy Al. Stalingradzkiej 69, przyj-
mie do pracy zaraz następujących pracowników: 

INŻYNIERA na stanowisko GŁÓWNEGO ME­
CHANIKA ze znajomością remontów i eksploa­
tacją pojazdów mechanicznych, z kilkuletnią 
praktyką. Wysokość wynagrodzenia do omó-

2.

3.

wienia — możliwość przyznania warunków 
cjalnych.
INSPEKTORA TOPL wymagane średnie 
kształcenie techniczne lub ogólnokształcące 
centralny kurs TOPL i przynajmniej 1 
pracy w TOPL. Wynagrodzenie do 2.300 zł 
sięcznie.

spe-

wy- 
oraz 
rok 

mie-

KIEROWCÓW SAMOCHODOWYCH z I i II kat. 
prawa jazdy na wozy specjalne do bezpylnego 
wywozu nieczystości stałych i polewarki — 
zmywarki. Wynagrodzenie szczytowe i możli­
wość pracy w godzinach nadliczbowych i w 
zmianach.

4. ROBOTNIKÓW łADOWACZY również zamiej­
scowych do wywozu nieczystości stałych, na 
codzienny dojazd do pracy z odległości do 
50 km.

5. ROBOTNIKÓW do oczyszczania ulic i placów. 
Możliwość zatrudnienia w różnych porach dnia, 
również kobiety i na pół etatu

Warunki płacy szczytowe, łącznie z 
mi maksymalnie dodatkami wraz z 
pracę szkodliwą dla zdrowia — 
w Dziale Kadr. Ponadto pracownicy 
mują w szerokim zakresie odzież 
codziennie mleko.

przysługujący- 
dodatkiem za 

do omówienia 
fizyczni otrzy- 
ochronną oraz 

K5126

Ośrodek Związku Nauczy­
cielstwa Polskiego orga­
nizuje kursy administra­
cyjne (pisanie na maszy­
nach, księgowość). Zapi­
sy. Technikum Ekonomicz 
ne, Poznań, Marszałkow­
ska 40, godz. 10—17. K5150

Samochód DKW akordeon 
12-basowy sprzedam. Sa- 
turniewicz, Dachowa, po­
wiat Śrem, stacja k. Gąd-

Samodzielne mieszkanie 
dwupokojowe, kuchnia, 
łazienka, Jeżyce, zamienię 
na pokój z kuchnią lub 
kawalerkę, Jeżyce. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38399g.

kuje 
Biuro

pokoju. Oferty
Ogłoszeń, Grun-

waldzka 19 dla 38567g.
Kupię mieszkanie wyłą­
czone w Poznaniu. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38576®.

ki. 38442g
Wózek dziecięcy uniwer­
salny, jak nowy, sprze­
dam. Chociszewskiego 37 
m. 2. 38447g
Okazja sprzedam motoro­
wer „Ryś”, 2.500 zł. Zy-

K5118
Wosk pszczeli, odpady 
świecowe kupuje Cellon, 
Poznań, Małe Garbary 2.

38002g
Kupię motorower „Jawa” 
prawie nowy, w idealnym 
stanie. Telefon 837-52, od
godzi 18—23. 38406g
Kupię wannę kąpielową. 
Zgłoszenia: Stalingradzka
31, warsztat. 38405g
Kupię 2 tony tragarzy 14 
względnie 16__Drzymała, 

Poznań, ul. Kopanina 49. 
38450g

Narzędzia cyzelersko-gra- 
werskie kupię. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38454g.

38488g

Szlifierkę kłową kupię.
Rische, Poznań, Głogow-
ska 47 m.

Wózki dziecięce naj­
nowsze modele poleca 
Szczepańska. Poznań, Czer 
wonej Armii 70. 36413g
Sprzedam tokarnię, wrze 
ciono prześwit 80 m/m, 
frezarkę 650 X 200, piłę
hydrauliczną, pianino
krzyżowe z płytą meta­
lową marki „Szteinhal”. 
Leon Poprawa, Odola­
nów, pow. Ostrów, ulica 
Wiosny Ludów 4, tel. 77. 

38114g
Wózki dziecięce, wielki 
wybór oraz materace — 
wszelkie rozmiary poleca: 
Brzozowska, Poznań, Czer 
wonej Armii 10. 36667g
Sprzedam samochód „Han 
sa 1100”. Kniewskiego 23a 
m. 14, po godz. 17. 38849g
Sprzedam skuter „Peu-
geot”. Ui.

5, od godz.
23 Lutego 9

38976g
Korzystnie sprzedam sa­
mochód Mercedes i mo­
tocykl „IŻ” w dobrym 
stanie. Gorzów, Warszaw 
ska 140, telefon 38-64.

13008p
Sprzedam dachówczarkę 

400 podkładów. Gniezno, 
tel. 15-44, od godz. 8—15.

1.301 ip
Sprzedam ciągnik 18 KM
oraz młocarnię czysz-
czarkę ośmio q względnie 
zamienię na większą. 
Matuszak, Lisew, poczta 
Żerków, pow. Jarocin.
_____ ____ ____ ____ 13017p 

Żetor 25 niski z pompą 
hydrauliczną okazyjnie 
sprzedam, Maculak, Hal- 
lerowo, powiat Rawicz.

13022p
Samochód BMW 340 pro­
dukcji 1952 r. po kapital­
nym remoncie sprzedam. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
39065g.
Sprzedam spiesznie sno- 
powiązałkę ciągnikową 
oraz powózkę ogumioną. 
Blaszyński, Malenin, po­
czta Gorzykowo, powiat
Gniezno. 13227p
Silnik do Warszawy fa­
brycznie nowy ze sprzę­
głem, skrzynią biegów 
starterem, dynamówką za 
30.000 zł sprzedam. Wej­
man. Poznań, Kościelna 
17, telefon 439-29. 38834g

dowska 10 m. 2. 38444g
Sprzedam pianino do ćwi 
czeń. Klonowi cza 6 m. 3. 

38448g

Pokój z kuchnią, samo­
dzielne, I piętro, słonecz 
ne — zamienię na 2 du­
że lub 2'/z pokoju z kuch 
nią. Oferty Biuro Ogło­
szeń Grunwaldzka 19 dla 
38412g.____________________ 
Lektorka WSE poszuku­
je od lipca niekrępują- 
cego pokoju. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń, Grunwaldz 
ka 19 dla 38422g.

Mieszkanie pokój 28, kuch 
nia 7 m2, I piętro, Ła­
zarz, możliwość urządze­
nia 2 pokojów, hall, ła­
zienka, wspólne z 1 ro­
dziną zamienię na miesz­
kanie — centralnym ogrze 
waniem ewentualnie w 
nowym budownictwie, Ła 
zarz, do II piętra. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38573g.

Drewno budowlane (stem 
ple) nadające się na ko­
zły sprzedam. Dobiesław 
Fiszel, Góra, poczta Sie­
raków, pow. Międzychód.

38 4 5 3g
Akumulator 12 V (150 Ah, 
masywne drzwi garażu 
(2,60 X 2,40 m), narzędzia 
zegarmistrzowskie sprze­
dam. Świerczewskiego 1 
m. 8a, klatka D. 38455g
Sprzedam ciągnik Ursus 
45. Małyska, Radzyny, po­
czta, stacja Kazimierz 
Wlkp. 38458g
Sprzedam samochód Mi­
krus. Zeylanda 3 m. 5,
godz. 16—20. 38471g
Sprzedam korzystnie mo­
tocykl WSK niedotarty, 
unowocześniony oraz no­
wy komplet (parasol ogro 
dewy ca 220 cm, stół, ta­
borety). Slusarnia, Chu­
doby 15, od godz. 16—20.

- 38476g
Sprzedam snopowiązałkę 
konną typu Farr w bar­
dzo dobrym stanie. Flo­
rian Kubasik, Miława, 
poczta Trzemżal, powiat 
Mogilno, woj. bydgoskie. 

38477g
Sprzedam anody niklowe. 
Adres wskaże Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 38480g. ______________
Sprzedam damską maszy­
nę do szycia z okrągłym 
czółenkiem (Singera) oraz 
wózek 4-kołowy na 4 cet- 
nary. Łuczyński, Traugut-
ta 23 m. 30. 38496g
Sprzedam okazyjnie mo­
tocykl „Pannonia” nowy. 
Poznań .Głogowska 109 m.
10, po godz. 16. 38502g
Sprzedam nowe kaloryfe­
ry stalowe i żeliwne piec 
c. o. Eska. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 38504g.
Szyny, lorki, szopy, wia­
ty do rozbiórki, urządze­
nia do produkcji cegły 
sprzeda Mietliński, Poz­
nań, Dąbrowskiego 28.
_____________________38510g
Samochód DKW w do­
brym stanie sprzedam. 
Telefon 848-34 . 38518g
Sprzedam psa owczarka 
alzackiego l’/s-rocznego. 
Małeckiego 34 m. 10.

38523g
Motorówkę z silnikiem 
bocznym, w dobrym sta­
nie, korzystnie sprzedam. 
Wiadomość: Grobla 6 m. 
5. ______________ 38528g
Sprzedam rower wyści­
gowy „Diamant”, magne­
tofon „Wilga”, adapter 
„Ziphona”. Dąbrowskiego
95 m. 2. 38540g
Sprzedam spacerówkę dla 
bliźniąt w dobrym stanie 
Frydryszak Sowiniec, po­
czta Mosina, pow. Poz­
nań; 38546®
3 kompletne piece kaflo­
wa rozebrane, korzystnie
sprzedam. Kaczmarek,
Koziegłowy, Poznańska 7. 

38562g
Pianino marki ,,Ecke’\ z 
metalową płytą, kanapę 
i dwa fotele w skórze, 
stół okrągły i 2 krzesła 
w skórze sprzedam. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun : 
waldzka 19 dla 38586g. ‘

Młode małżeństwo po stu 
diach poszukuje pokoju 
na rok. Gwarancja wy­
prowadzenia się. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38423g.
Pokój z kuchnią w no­
wym budownictwie za­
mienię na 2 pokoje z ku­
chnią, samodzielne. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38469g.
Kupię dwupokojowe mie 
szkanie w Poznaniu, dys 
ponuję 3 pokojami z ku­
chnią. łazienką w Lesz­
nie. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
38425g,____________________  
Zamienię mieszkanie po­
kój z kuchnią, samodziel 
ne, śródmieście na 2 po­
koje z kuchnią, samo­
dzielne. Warunki do omó 
wienia. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 38426g.
Katowice! Pokój z kuch­
nią w nowym budownic 
twie zamienię na więk­
sze lub równorzędne w 
Poznaniu. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 
19 dla 38436g.
Przyjmę panienki na po 
kój. Adres wskaże Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 
19 dla 38438g.____________  
Bezdzietne małżeństwo 
poszukuje pilnie pokoju 
na' okres 2 lat. Gwaran­
cja wyprowadzenia się. 
Oferty' Biuro Ogłoszeń. 
Grunwaldzka 19 dla 38452g.
l2/s pokoju, kuchnia w sa 
modzielnym domku z o- 
grodem owocowym, niski 
czynsz, komunikacja 
miejska, zamienię na 
jedno lub dwa mieszka-
nia bez ogrodu, mogą
być jednoizbowe. Oferty
Biuro Ogłoszeń, Grun-
waldzka 19 dla 38462g.
Pani na stanowisku wy­
dzierżawi lub kupi wy­
łączony pokój. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38465g.
Przyjmę na pokój pa­
nienki. Stanisława 46 m. 
3 (od godz. 16). 38474g
Przyjmę panów na pokój. 
Poznań - Górczyn, ul. Cze 
chosłowacka 139. 38475g
2 mieszkania samodzielne 
po pokoju z kuchnią za­
mienię na 3-pokojowe. sa­
modzielne. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 38493g.
2 mieszkania samodzielne 
po pokoju z kuchnią, w
centrum 
jedno 
Biuro

i zamienię na 
Większe. Oferty 
Ogłoszeń, Grńn-

waldzka 19 dla 38507g.
Małżeństwo bezdzietne
kupi pokój z kuchnią, ła-
zienką lub 2-pokojowe.
małe wyłączone. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38508g.
2 pokoje mniejsze, kuch­
nia, komfort, samodziel­
ne, zamienię na podobne 
większe. Zgłoszenia: tele­
fon 96-32. 38509g

mieszkania oddzielne
słoneczne. zamienię na 

większe. Oferty 
Ogłoszeń. Grun-

jedno 
Biuro
waldzka 19 dla 38533g.

Sprzedam parcele uzbro­
jone pod zabudowę wol­
nostojących domków je­
dnorodzinnych (może być 
bliźniaczy). Kilka minut 
Ód tramwaju — Jeżyce, 
ul. Żeromskiego. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
37277g.
Sprzedam domek jedno­
rodzinny, nowy, 4-pokojo- 
wy, skanalizowany, c. o., 
gaz (dzielnica Sołacz). E- 
wentualnie zamiana miesz 
kania. Pośrednicy wyklu­
czeni. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
37715g. ___________________
Okazja! Promno letnisko 
300 m od stacji, działki 
po 2.500 m2, dobra ziemia, 
tanio sprzeda właściciel. 
Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Grunwaldzka 19 dla 38274g.
Gospodarstwo prywatne 10 
hektarów pszennej ziemi, 
w tym hektar łąki, 120 
drzew owocowych dom 
trzypokojowy, zabudowa­
niami, inwentarzem ży­
wym i martwym, blisko 
miasta powiatowego Wą­
growiec, 220.000 zł, gospo­
darstwo 6 hektarów w 
tym hektar łąki, dom 
trzypokojowy, zabudowa­
niami, inwentarzami przy 
mieście, 130.000 zł spiesznie 
sprzeda Nowak, Poznań, 
Wyspiańskiego 16. 38490g
Kupię domek jednoro­
dzinny w Poznaniu lub 
okolicy do 100.000 zł z za­
mianą mieszkania względ­
nie bez zamiany. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38255g.
Parcelę z planem budo­
wy, blisko tramwaju, ko­
rzystnie sprzeda właści­
ciel. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
38697g.
Duży wybór jedno­
rodzinnych, gospodarstw 
rolnych od 70.000 zło­
tych wzwyż poleca Biuro 
Handlowe, Bydgoszcz, Al.
1 Maja 1 m. 3. 13007p
Kupię domek — dwa mie­
szkania z ogrodem w Po­
znaniu do 300.000 zł — 
wolny. Oferty Biuro Ogło 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
13009p

Sprzedam dom jednopię­
trowy z dużyrń podwó­
rzem, Anna Taras, Wrze­
śnia, Dzieci Wrzesińskich
5.
Sprzedam
prywatne 13 ha,

___13010p 
gospodarstwo

dowania 
4—5 kl.

dobre,
zabu- 

ziemia
Stefan Lasecki,

Przyborówko, poczta Fał­
kowo, pow. Gniezno.

13020p
Okazyjnie sprzedam: wil­
la wolnostojąca, nowa, 
luksusowa budowa, 4 po­
koje, 500.000 zł. Pół willi 
komfortowej, wolne pię­
tro, śliczny ogród, w cen 
trum, 300.. ^0 zł. Dom kom 
fortowy, ogród przy miej 
skiej komunikacji nad 
jeziorem, 250.000. Dom 1 
morga ogrodu, wolne 3 
pokoje, 200.000 zł. Dom .
2 pokoje, 1 morga ogrodu, j 
150.000 zł. Zgłoszenia: j 
Adamski, Poznań, Małec­
kiego 21 m. 9. 38925g

Kupię gospodarstwo około 
10 ha, okolica Poznania. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 38625g.
Sprzedam działkę budow­
laną 1000 m2, Żabikowo k. 
Poznania. Adres wskaże 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 13231p.
Nowy dom 4-izbowy, za­
budowania gospodarcze, 2 
ha ziemi sprzedam. Wia­
domość: Poczesna 58 k. 
Częstochowy, Żemła.

_________ K5054
Kupię domek jednoro­
dzinny 2 pokoje z kuch­
nią lub niewykończony. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
38257g.____________________  
Sprzedam domek jedno­
rodzinny. Warunek mie­
szkanie do zamiany. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38260g.
Pół willi, ogródek, 3 po­
koje, kuchnia, łazienka, 
Zielona Góra, zamienię na 
pokój z kuchnią w Po­
znaniu. Informacje: tel. 
666-56, Poznań, od godz. 
15.___________________ 38268g
Parcelę budowlaną Juni- 
kowo sprzedam. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38296g.
Domek jednorodzinny 
wolny (wieś kościelna), 
sprzedam. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 38297g.
Zakopane! Sprzedam oka­
zyjnie willę wiadomość: 
Skrzyniarz, Zakopane, 
Strążyska 3d. 38302g
Sprzedam gospodarstwo 8 
ha, blisko Poznania, zelek 
tryfikowane urządzenie 
fermowe na 800 szt. kur 
sprzeda. Józef Bąk, Środ­
ka, pow. Środa. 38320g
Leszno! Sprzedam par­
celę budowlaną 1049 m2. 
Wiadomość : Marian Krze 
szewski, Leszno, Zaborow 
ska 15. 38323g
Dom mieszkalny, zabudo­
wanie gospodarcze, zelek 
tryfikowane, 1,33 ha zie­
mi, 15 km od Poznania 
z powodu choroby żarnie 
nię na wyłączone miesz­
kanie lub domek w Po­
znaniu (dopłacę). Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38329g.
Sprzedam ogród z altaną 
1164 m2, przystanek auto­
busowy na miejscu. Przy 
bysz, Poznań, Starołęcka 
nr 131. 38338g
Parcelę z domkiem ogro­
dowym na Dębcu sprze­
dam. Adres wskaże Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 38344g,________  
Korzystnie sprzedam lub 
zamienię parcelę 1400 al­
bo 2.400 m2 — na samo­
chód. Poznań - Czapury. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 38348g.
Sprzedam 1 ha łąki w Pu 
szczykowie. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 38357g.________________ 
Kupię spiesznie domek 
jednorodzinny w Pozna­
niu lub okolicy. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38362g.
Sprzedam morgę ogrodu 
z budynkiem gospodar­
czym. Czerwończyń, pocz 
ta Czerwonak koło Po­
znania. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 38376g.________________ 
Kupię domek jednoro­
dzinny do zamiany, sa­
modzielne mieszkanie. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 38382g.
Gospodarstwo 5 ha na­
dające się na hodowlę, 
pow. Międzychód sprzeda 
właściciel. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 
19 dla 38384g.___________  
Kupię dom z ziemią do 
50 tys. zł, okolica Ro­
kietnicy. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 38386g._______________  
Gospodarstwo własne na 
dwóch przy Poznaniu — 
sprzeda właściciel. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun- 
waldzka 19 dla_38402g. _ 
Sprzedam dom 4-pokojo- 
wy z kuchnią oraz w po 
dwórzu domek gospodar­
czy z piekarnią i ogro­
dem, mieszkanie wolne, 
w Orzechowie, pow. Wrze 
nia, woj. poznańskie, do 
dworca kolejowego 150 m. 
Adres wskaże Biuro Ogło 
szeń. Grunwaldzka 19 dla 
38699g.____________________  
Sprzedam dwie parcele 
budowlane z prawem za­
budowy, obszar 1170 m2 
w Paczkowie. Józef Klo- 
se, Paczkowo, pow. Po­
znań.________________ 38456g
Grunwald — domek jed­
norodzinny 4-pokojowy 
na wykończeniu zamienię 
na podobny mniejszy 3- 
pokojowy wykończony. 
Oferty: Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 38410g.
Zamienię dużą willę je­
dnorodzinną, sadem, w 
Przeźmirowie na mniej­
szy obiekt w Poznaniu. 
Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Grunwaldzka 19 dia 
,38478g.
Sprzedam działkę budow­
laną Palędzie osiedle. 
Wiadomość: Piaskowski, 
Foznań-Osiedle Plewiska, 
Leśna 9. 38484g
Gospodarstwo 12~ha7zelek 
tryfikowane, w tym 1,75 
ha sadu, opłotowanego 
20-letniego, 3 ha łąki, 
ziemia 2—3 klasa, powiat 
Kościan. Zgłoszenia i in­
formacje: Mosina, Wa­
ryńskiego 14, pow. Poz­
nań, Walachowski. 38515g

Kupię domek jednoro­
dzinny w Poznaniu (od­
dam mieszkanie). Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38494g.
Sprzedam dom mieszkal­
ny, piętrowy, z ogrodem 
2.500 m2, zadrzewionym 
w Śremie. Zgłoszenia: 
Malińska, Śrem, żwirowa 
3. 38557g
Parcelę 800 — 5.000 m2,
przedmieście Poznania, 
okazyjnie sprzedam. Dą­
browskiego 49a m. 18, te­
lefon 449-86, o godz. 15—17. 
 38564g 
Parcela 5.000 m2, Krzy- 
żawniki przy szkole sprze 
d^ właściciel. Ul. Słup­
ska 95 . 38584g
Sprzedam domek jedno­
rodzinny. Informacje: 
Bydgoska 2a, Ulatowska, 
parter. 38591g
Dom letniskowy muro­
wany 5-izbowy z 2 ha o- 
grodu, lasu i łąki, poło­
żony nad jeziorem wśród 
lasów w odległości 20 km 
od Poznania, nadający 
się na letnisko oraz wszel 
kiego rodzaju hodowle — 
tanio sprzedam. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38615g.
Spiesznie sprzedam par­
celę 2900 m2. Wiadomo­
ści, Puszczykowo, Sobies 
kiego 29. 38635g
Luboń - Żabikowm sprze­
dam domek 3 pokoje z 
kuchnią, c. o., budynek 
gospodarczy, ogród owo­
cowy, wyłączony — po 
kupnie wolny. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń, Grunwaldz- 
ki :9 dia 3865'g.
Sprzedam dom z ogro­
dem. Adres wskaże Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 38665g.
Sprzedam parcelę budo­
wlaną w Luboniu. Infor­
macje: Żwirowa 24 (Gór­
czyn za torem). 38673g

Dnia 13 czerwca 1963 r. 
zginął piesek czarno-brą- 
zowy pinczerek na trasie 
Kórnik - Rogalin. Zrozpa­
czeni chłopcy proszą su­
miennego znalazcę o 
zwrot pieska za wynagro­
dzeniem. Adres Marcinia­
kowie, Poznań, ul. Dzier 
żyńskiego 27 (salon fry­
zjerski). 39079g
Zgubiono zniżkę kolejową 
wydaną przez Wydział 
Oświaty, Pleszew, Klotyl 
da Dixa, Pleszew, Kra­
szewskiego 11. 13012p
Zgubiono książeczkę Ubez 
pieczalni Społecznej Seria 
I nr 299583 na nazwisko 
Stefania Bąk, Bugaj, po­
czta Miłosław, wydaną 
dn. 30. III. 1960 przez PGR 
Bugaj. 13013p
Zgubiono prawo jazdy 
kat. III, na nazwisko Jan 
Łepkowski. 10531P
Zgubiłam świadectwo u- 
kończenia szkoły podsta­
wowej na nazwisko Elż­
bieta Szczechowiak, Nie- 
wierz. 13225p
Zgubiono prawo jazdy z 
wkładką wydane przez 
Prez. PRN Wydział Ko­
munikacji w Szamotu­
łach na nazwisko Stani­
sław Krysztofiak. 38683g 
Zgubiono legitymację U- 
bezpieczalni Społecznej 
na nazwisko Marian Ka­
czor, Poznań, ul. Nowo­
wiejskiego 25 m. 7 . 38688g

Wypożyczalnia — zagra­
nicznych sukien ślub­
nych, kolorowych, wie­
czorowych, nakryć do 
chrztu. Szewska 20. 3692og 
Naprawa maszyn biuro­
wych, Marcinkowskiego 
26, telefon 23-63 (obok 
Kina „Gwiazda”). 38133S 
Czyszczenie wszelkiego 
rodzaju pierza na pocze­
kaniu. Poznań, Małeckie- 
go 34,_________ 38850g
Wczasowiczom wynajmu 
pokoje, nowa willa. K°" 
licki, Gdańsk - Oliwa, 
stowska 53.
Przyjmę letników. Adres 
wskaże Biuro ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 a
38247g._______ ___________ _
Posiadam własną P^an^_ 
cję ogórków, kapusty, D ‘ 
lony szerokootworowe 
kiszenia. Oczekuję 
zycji. Oferty Biuro Ogi^ 
szeń, Grunwaldzka 1M “ 
38305g. __________
Pilnie poszukuję pozYc 
ki w wysokości 15 tys._ 
do października br. O1 
ty Biuro Ogłoszeń, Gru 
waldzka 19 dla 38339g,
Poszukuję pożyczki 
-60.000 zł. Dobre zabez 
pieczenie. Oferty Bi $ 
Ogłoszeń, Grunwaldzka
dla 38345g.
Starszy mężczyzna sp? 
dzi miesiąc na leśniczoW 
ce z dobrym utr^y® 
mem, blisko osiedla 
poznańskim. Oferty b- 
ro Ogłoszeń. Grunwald 
ka 19 dla 38358g.______
Garaż samochodowy * 
okolicy Parku Kasprzak 
oddam. Oferty Biuro 
głoszeń, Grunwaldzka 
dla 38414g.__
Małżeństwo z 3-let 
dzieckiem poszukuje 
miesiąc lipiec pokoj 
utrzymaniem blisko 
znania (lasy, woda). 
szne oferty z podani 
ceny Biuro 
Grunwaldzka 19 dla 38



Odbiorcy i Interesanci!
spółdzielnia pracy

ZAKŁADY OBRÓBKI MECHANICZNEJ

SILNIK"
POZNAN, Stary Rynek 44ZAWIADAMIA

że od dnia 1-31 lipca 1063 rz powodu przerwy wakacyjnej wszystkie zakłady
BĘDĄ NIECZYNNE

K5202

SPÓŁDZIELNIA BRANŻY SKÓRZANEJ 
„FUTRO -GARBA”

W' POZNANIU, przy ul. Chwaliszewo 58/59 
zawiadamia

WSZYSTKICH KLIENTÓW. ŻE 
PUNKT WYDAWANIA SKÓR GOTOWYCH 

(wyprawionych i uszlachetnionych)' 
przy ulicy Walki Młodych nr 8

będzie od dnia 1. VII. do dnia 10.

NIECZYNNY
ze względu na przeprowadzany

VIII. br.

remont.
K5176

POZNAŃSKA WYTWÓRNIA WIN — POZNAN, 
ul. Grochowe Łąki nr 6 — telefon 15-25 i 16-31 

oferuje do sprzedaży
CA 12.000 
nowych 5
CA 46.000 
(„Bordo” 
0,70 i 0,75

SZT. ŁUBIANEK 
kg oraz
SZT. BUTELEK UŻYWANYCH 

i „Mozelskie”) — o pojemności 
litra.

Cena do uzgodnienia.
Prawo zakupu mają przedsiębiorstwa: państwo­

we i spółdzielcze oraz osoby prywatne.
K5124

Przefargi

PAŃSTWOWY ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ — ODDZIAŁ 
WOJEWÓDZKI W POZNANIU, plac Młodej Gwardii 
nr 8, ogłasza PRZETARG na wykonanie ROBÓT RE­
MONTOWO - BUDOWLANYCH (ziemnych, izolacyj­
nych, betonowych, murowych, ciesielskich, tynko­
wych, dekarsko - blacharskich, stolarskich, posadz­
kowych, zduńskich, szklarskich, malarskich, ślu­
sarsko - kowalskich i ogrodzeniowych) w następu­
jących nieruchomościach:

1. Kantaka 2/4, '7
2.

5.
6.

8.

Kantaka 5, 
Czerwonej , 
Czerwonej 
Czerwonej 
27 Grudnia 
27 Grudnia

Armii 36,
Armii 
Armii 
3, 
19,

38
39,

Ratajczaka 36,

10.

Wajki Młodych 2 — Marcinkowskiego 
Plac Wolności 11 — Ratajczaka 46, 
Alfreda Lampego 11,

14,

11. Stary Rynek 43,
12.
13.
14.

Słowackiego 18, 
Świerczewskiego 11, 
Świerczewskiego 13,

15. Gąsiorowskich 5—5a . — Małeckiego 38.
Termin wykonania robót do dnia 15 października

1963 r.
W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa, 

państwowe, spółdzielcze i prywatne.
Oferty należy składać w podwójnych zalakowa­

nych kopertach w siedzibie PZU. PI.
dii 8. pokój 117 I piętro, w terminie no dnia 8
1963 r.

PI. Młodej Gwar-

otrzymać do wglądu 
w Wydziale Organizacyjno - Administracy jnym tut. 
Zakładu, pokój 117, w godzinach urzędowych od 
8-15. ' .■„-,« Un.

Komisvjne otwarcie ofert nastąni w onw p 
ca 1963 r., o godz. 9 w biurowcu Oddziału woje­
wódzkiego PZU w Poznaniu, PI. Młodej Gwardii .

Ślepe kosztorysy można

^Zastrzega się prawo dowolnego wyboru oferenta 
oraz unieważnienia przetargu bez podania pr_^

W drugą bolesną rocznicę śmierci mego uko­
chanego męża i drogiego ojczulka, sp.

Władysława Daszyńskiego
nów,

o czym życzliwych pamięci Zmarłego 
zawiadamia

ŻONA Z »^CMJ9ogg

SERDECZNE WYRAZY WSPÓŁCZUCIA 
z powodu zgonu

ZONY 
przewodniczącemu Rady Zakładowej

Wacławowi Walewskiemu

Dyrekcja
składają

Rada Zakładowa POP
Pracownicy

poznańskiego biura projektów
budownictwa

w POZNANIU
przemysłowego

K5200

ARTYKUŁAMI U2YTKU kulturalnego
1t1.X1.1V w POZNANIUPROSI O
składanie ofert na dostawę
ARTYKUŁÓW UPOMINKOWYCH

O TEMATYCEREGIONU WIELKOPOLSKIEGOI MIASTA POZNANIAINFORMACJI UDZIELA
DYREKCJA MHD ARTYK. UŻYTKU KULTURALNEGO

W POZNANIU, ulica Mickiewicza nr 30
w poniedziałki i czwartki — od godziny 8—10.

OBSŁUGA RATALNEJ SPRZEDAŻY „ORS” OD­
DZIAŁ WOJEWÓDZKI W POZNANIU, ulica Małe 
Garbaty 8, ogłasza PRZETARG na wykonanie przy 
budynku administracyjnym następujących PRAC 
REMONTOWYCH z materiału wykonawcy:

1. PRACE DEKARSKIE (pokrycie dachu papą);
2. PRACE BLACHARSKIE (naprawa 

rynien).
Termin wykonania robót do 31 lipca
Bliższe informacje uzyskać można 

nr 11.

i wymiana

1963 roku, 
w pokoju

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa: 
państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Oferty należy składać w terminie 19 dni od dnia 
ogłoszenia przetargu.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi 5 lipca 1963 r., 
o godzinie 10.

Zastrzega się prawo dowolnego wyboru oferenta.
K5088

DOLNOŚLĄSKA FABRYKA KLEJU W NOWEJ SOLI, 
ul. Nowotki 83, ogłasza PRZETARG NIEOGRANI­
CZONY NA BUDOWĘ KŁADKI ŻELBETOWEJ DLA 
PIESZYCH PRZEZ RZEKĘ „CZARNĄ” (teren Za­
kładu).

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa: 
państwowe i prywatne.

Kompletna dokumentacja techniczna jest do wglą­
du w Dziale Technicznym Zakładu codziennie od 
godziny 8—14.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 15 lipca 1963 r., o go­
dzinie 10, u Głównego Inżyniera.

Dolnośląska Fabryka Kleju zastrzega sobie pra-
wo do wyboru oferenta. K5091

PAŃSTWOWY ZAKŁAD UNASIENIANIA ZWIE­
RZĄT KOSOWO z siedzibą w Gostyniu, ulica Spor-
towa

2.

3.

5.

W

7 ogłasza PRZETARG na wykonanie: 
CENTRALNEGO OGRZEWANIA W 10 GARA­

ŻACH,
OTYNKOWANIE GÓRNEJ KONDYGNACJI 
MAGAZYNU, 
WYKONANIE PRAC BUDOWLANYCH PRZY 
BUDOWIE BIEŻNI MECHANICZNEJ DLA BU­
HAJÓW, 
WYBUDOWANIE MYJNI DO MYCIA SAMO­
CHODÓW, 
WYBUDOWANIE LODOWNI O KUB. 200 MS 
NA MAGAZYNOWANIE LODU NATURALNEGO, 
przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa:

państwowe, spółdzielcze i prywatne.
Termin składania ofert do dnia 10. VII. 1963 r.
Termin wykonania robót do dnia 31. VIII. 1963 r.
Dokumentacja do wglądu w Zakładzie codziennie 

od godziny 10—12.
Inwestor zastrzega sobie prawo wyboru oferenta 

względnie unieważnienia bez podania powodu.
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 11. VII.

1963 r. K5056

SPÓŁDZIELNIA PRACY „LUMET” W POZNANIU, 
ul. Dzierżyńskiego 7 ogłasza PRZETARG na:
1. TŁOCZENIE SUFITÓWEK META"

2.

LOWVCH DO ŻYRANDOLI:
a) w kształcie trójkąta
b) w kształcie łódki
c) w kształcie nerki 
FREZOWANIE TRYBIKÓW DO 
BA WEK

ZA-

s«t.
szt. 
szt.

1.450
300

1.000

K5111

TOWARZYSTWO KRZEWIENIA WIEDZY PRAKTYCZNEJ organizuje
KURSY KORESPONDENCYJNE ii

DLA SPAWACZY (acet. i elektr.) (wymagany dwuletni staż pracy — kurs trwaod trzech do sześciu tygodni Książkę o

3. WYKONANIE ABAŻURÓW
4. WYKONANIE FORM WTRYSKO­

WYCH NA POLISTYREN DO ZA­
BAWEK

kpi. 
szt.

szt.

120.000
1.200

Bliższych informacji udzieli Dział Techniczny
6

Spół-
dzielni w godzinach od 8—12.

Oferty z podaniem ceny i terminu należy składać 
w zalakowanych kopertach do dnia 5 lipca 1963 r., 
w biurze Spółdzielni.

Przetarg odbędzie się 6 lipca 1963 r., o godz. 15.30.
Oferenci lub ich upoważnieni przedstawiciele mo 

gą uczestniczyć w jawnej części przetargu.
Oferty składać mogą przedsiębiorstwa: państwo­

we, spółdzielcze i prywatne.
Spółdzielnia zastrzega sobie dowolny wybór ofe­
renta bez podania powodu. , K5103

Dnia 22 czerwca 1963 r. zginął tragicznie

Spawacza otrzymuje się w dniu egzaminu). Informacji udziela sekretariat kursów 
w Poznaniu przy ul. Lampego 7 — telefon 14-45

K4892

WYREMONTOWANY LOKAL 
w Poznaniu (centrum miasta) 

o powierzchni 61 m5 nadający się 
na pracownię usługową, zamienimy na

dwa pokoje biurowe
Zgłoszenia kierować pod adresem: 

Spółdzielnia Pracy Usług Kolejowych Emerytów 
PKP Poznań, ulica Działowa nr 4, telefon 93-24.

38460g

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIH

CUKROWNIA „ŚRODA” P. P. w Środzie Pozn., ul. 
Niedziałkowskiego — ogłasza PRZETARG OGRANI­
CZONY NA SPRZEDAŻ SAMOCHODU CIĘŻAROWE­
GO (FURGONETKI) MARKI „SKODA” TYP 1201.

Cena wywoławcza wynosi 19.000 zł.
Przetarg odbędzie się dnia 10 lipca br. o godz. 11 

na, terenie Cukrowni „Środa”.
Samochód oglądać można będzie 3 dni przed ter­

minem przetargu w godz. od 9—12.
Stawający winien złożyć wadium w wysokości 10 

proc, ceny wywołania, co najmniej do dnia poprze­
dzającego dzień przetargu.

W przetargu mogą brać udział spółdzielnie, orga­
nizacje społeczne, osoby fizyczne i przedsiębiorstwa 
nieuspołecznione po przedłożeniu zaświadczenia Prez. 
WRN o celowości nabycia samochodu w związku 
z ich działalnością gospodarczą lub zawodową.

K5123
PREZYDIUM MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 
W KOSTRZYNIE Wlkp., pow. Środa, ogłasza PRZE­
TARG na wykonanie w 11 BUDYNKACH MIESZ­
KALNYCH NA TERENIE KOSTRZYNIA PRAC ELE- 
WACYJNYCH na ogólnej powierzchni ca 3.020 m: 
z materiału dostarczonego przez wykonawcę. Do­
kumentacja kosztorysowa jest' do wglądu w Prezy­
dium Miejskiej Rady Narodowej w godzinach urzę­
dowych każdego dnia.

Pisemne oferty należy składać w zapieczętowa­
nych kopertach w terminie do dnia 7. VII. 1963 r. 
w Prezydium Miejskiej Rady Narodowej.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 11. VII. 
br., o godzinie 10 w biurze tut. Prezydium.

Udział w przetargu mogą brać jednostki pań­
stwowe, spółdzielcze oraz prywatne.

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej zastrzega 
sobie prawo swobodnego wyboru oferenta. K5146
ZAKŁAD POPRAWCZY W WITKOWIE, pow. Gnie­
zno zgodnie z Monitorem Polski nr 66, poz. 315 
z dnia 23 sierpnia 1960 r. ogłasza PRZETARG OGRA­
NICZONY NA SPRZEDAŻ SAMOCHODU CIĘŻA-
ROWFGO MARKI SKODA 1201 — FURGON — O 
downości 0,5 t. Cena wywoławcza 36.000 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 12 lipca br., o 
dżinie 10 w biurze Zakładu.

Samochód można będzie oglądać codziennie 
godziny 7—10.

ła-

go-

od

Wadium w wysokości 10 proc, ceny wywoławczej 
należy wpłacić do kasy Zakładu najpóźniej w przed­
dzień przetargu. K5099

Komunikaty
WYDZIAŁ KOMUNIKACJI PREZYDIUM RADY 
NARODOWEJ M. POZNANIA podaje do wiadomości, 
że Z DNIEM OGŁOSZENIA PRASOWEGO NA CZAS 
TRWANIA ROBÓT ZAMYKA SIĘ RUCH KOŁOWY 
NA UL. BARTNICZEJ OD ULICY SUCHEJ. K5195

WYDZIAŁ KOMUNIKACJI PREZYDIUM RADY 
NARODOWEJ M. POZNANIA podaje do wiadomości, 
że Z DNIEM OGŁOSZENIA PRASOWEGO NA CZAS 
TRWANIA ROBÓT WPROWADZA SIĘ NA ULICY 
JEŻYCKIEJ NA ODCINKU OD ULICY MYLNEJ DO 
UL. KOŚCIELNEJ RUCH JEDNOKIERUNKOWY.

K5197

Małry manialije

Samotny, samodzielny, 
niebiedny, wzrost średni, 
pozna panią do lat 50, ! 
religijną, prowadzącą za- ; 
kład rzemieślniczy w mie 
ście powiatowym, w celu 
matrymonialnym. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 13224p.
Wielkopolankę, pannę, wy 
soką i przystojną, naj­
chętniej z Poznania po­
zna kawaler przystojny, 
w celu matrymonialnym. 
Oferty z fotografią Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 13229p.
Rencistka samotna, kultu­
ralna, lat 53, posiadająca 
mieszkanie materialnie, 
niezależna zapozna pana 
do lat 58, w celu matry­
monialnym. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldzka 
19 dla 38289g.
Rozwiedziony lat 40, z 
mieszkaniem samodziel­
nym, pozna panią, mate­
rialnie niezależną. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38294g.
Mgr lat 29, na stanowisku 
pozna inteligentną, przy­
stojną panią do lat 25, 
mieszkającą w Poznaniu. 
Zdjęcie mile widziane. 
Oferty kierować Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 38295g.

Urzędnik lat 40, przy­
jezdny, własne mieszka-
nie Poznaniu, pozna
odpowiednią panią w ce- 
te matrymonialnym. O- 
ferty kierować Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 38325g.
Pani pozna pana do lat 
55. Cel matrymonialny. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
38367g.
Rzemieślnik, samotny, 
lat 52 z mieszkaniem o- 
grodem pracujący bez 
nałogów w Poznaniu po­
zna panią z dobrym cha­
rakterem do lat 40 z pro 
wincji mile widziane. Cel 
matrymonialny. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzką 19 dla 38392g.

Dnia 24 czerwca 1963 r. zmarł nagle w wieku 63 lat, nasz nieodżałowany 
współpracownik i kolega

Stanisław Dąbrowski
Pamięć o Nim na długo pozostanie wśród nas.
Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 27 czerwca 1963 r., o godzinie 17 na 

cmentarzu w Koźminie Wlkp.
RADA ZAKŁADOWA POP DYREKCJA

„ WSPÓŁPRACOWNICY P. O. Z. H.Poznań, Koźmin.

Stanisław Kozłowski

Przewielebnemu Duchowieństwu.
Przedsiębiorstwa Remontowo - Montażowemu 
Handlu Wewnętrznego w Poznaniu, gadzie 
kładowej, p. Marii Cieluchowej, Współpl'ac°l.J 
nikom „Motosprzęt”, Rodzinie. przyj®C_P?^ 
1 Wszystkim którzy wzięli udział w pogr - 
^ego nieodżałowanego męża, śp.

Tadeusza Jóiwiaka 
za okazane mi współczucie, serce, pomoc, za 
złożone wieńce i kwiaty — składa

389 35g
SERDECZNE PODZIĘKOWANIE 

ŻONA Z DZIEĆMI

UNIEWAŻNIA SIĘ 
zaświadczenie rejestra 
cji powielacza nr 3 
K-13/60 wydane dla 
PGRN Jarząbkowo, po 
wiat Gniezno oraz nr 
3 K-18/60 wydane dla 
PGRN Pierzyska, po­
wiat Gniezno jak rów 
nież zezwolenie na za­
kup matryc wosko­
wych nr 3 K-12/60 wy­
dane dla PGRN Ja­
rząbkowo i nr 3 K-17/60 
wydane dla PGRN 
Pierzyska przez Miej­
ski Urząd Kontroli 
Prasy. Publikacji i Wi 
dowisk w Gnieźnie.

K5175

Panna lat 40, przystojna, 
religijna, dobrego cha­
rakteru z mieszkaniem 
pozna pana dobrego cha­
rakteru, Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 38379g.

Rozwiedziony, lat 31, nie 
z własnej winy, zapozna 
panią, może być z dziec­
kiem, posiadającą miesz­
kanie. Oferty Biuro Ogło 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
38380g.

Panna, lat 40, biuralist­
ka, dobrej prezencji, _za 
pozna pana w wieku 45— 
4? z mieszkaniem. Cel 
matrymonialny. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 38415g.

Rozwiedziona lat 34 o mi 
łej prezencji, materialnie 
niezależna, pozna pana do 
lat 45, najchętniej rze­
mieślnika, prawego cha­
rakteru. Cel matrymo­
nialny. Oferty Biuro O- 
gloszeń. Grunwaldzka 19 
dla 38445g.

Wdowiec starszy, przystoj 
ny, bezdzietny, rzemieśl­
nik, z mieszkaniem, w 
Poznaniu, zapozna odpo­
wiednią panią do lat 48.
Cel matrymonialny. O- 

Ogłoszeń,ferty Biuro 
Grunwaldzka 
38473g.

19 dla

Samotny (rozwiedziony), 
lat 53, na stanowisku, po­
siadający mieszkanie po­
zna przystojną, wykształ­
coną, pracującą, samotną 
panią. Cel matrymonial­
ny. Poważne oferty z fo­
tografią (do zwrotu) Biu­
ro Ogłoszeń. Grunwaldzka 
19 dla 38538g.

Kawaler lat 33, rzemieśl­
nik pozna pannę (chęt­
nie z mieszkaniem) w ce-
lu matrymonialnym. O- 

Ogłoszeń,ferty Biuro 
Grunwaldzka 
38568g.

19 dla

Rozwiedziony, lat 58 po­
zna panią bezdzietną z 
mieszkaniem. Cel matry­
monialny. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 38660g.

Rozwiedziona lat 30, bru­
netka, szczupła o miłym 
usposobieniu z córeczką 
czteroletnią, posiadająca 
dom z gospodarstwem za 
pozna pana — rolnika o 
dobrym charakterze. Cel 
matrymonialny. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 38727g.

39093g i

Dnia 25 czerwca 1963 r. zmarł po ciężkich cierpieniach, opatrzony Sakra­
mentami św., mój najdroższy mąż, nasz najukochańszy ojciec, dziadek, 
pradziadek i teść, śp.

pracownik CPWI — Zakład w Poznaniu

W Zmarłym straciliśmy sumiennego pracownika i dobrego kolegę.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 27 czerwca 1963 r., o godzinie 11 
na cmentarzu parafialnym na Winlarach.

CENTRALNE PIWNICE WIN IMPORTOWANYCH
DYREKCJA PRACOWNICY RADA ZAKŁADOWA 
_________________________________________ K5203

Dnia 24 czerwca 1963 r. zmarł, śp.

dr Antoni Przyszczypkowski
Pamięć o prawym człowieku, nieodżałowanym 

przyjacielu i koledze, który odszedł w pełni sił 
twórczych, pozostanie wśród nas na zawsze.

GRONO KOLEGÓW
39041g

Przewielebnemu Duchowieństwu, Krewnym, 
Dyrekcji i Współpracownikom Rekwizytowni 
Poczt i Telegrafów Poznań 2, Współpracowni­
kom Drukarni Biletowej, Przyjaciołom, Loka­
torom i wszystkim Znajomym za udział w po­
grzebie i złożone wieńce i kwiaty mojemu 
najdroższemu mężowi, śp.

WŁADYSŁAWOWI SUCHOLIŃSK1EMU 
składam

SERDECZNE „BÓG ZAPŁAĆ”
38841 g ŻONA

Józef Walczyński
Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 28 bm., o godzinie 15,45 z kaplicy 

cmentarnej na Junikowie.

Szamarzewskiego 47, Warszawska 6.

Pogrążeni w smutku
NAJBLIŻSI

39100g

Przewielebnemu Księdzu Dziekanowi Sławskiemu, Duchowieństwu, Ojcom ' Franciszkanom, 
Doktorostwu Sarzyńskim i Dr. Stażewskiemu za najtroskliwszą opiekę, Lekarzom oraz. Pra­
cownikom Szpitala Powiatowego w Śremie, najlepszym przyjaciołom: J. M. Rektorowi Pom. 
Akademii Medycznej Prof.. Dr. Krechowleckiemu. Przewodniczącemu PMRN Ciesielskiemu, 
Mgr. Jenglerowi i Mgr. Abramowiczowi, wszystkim Kolegom Zmarłego, Kierownictwu Wy­
działu Zdrowia i Delegacjom Powiatowej Przychodni obwodowej w Krotoszynie, Kierow­
nictwu i Pracownikom Ośrodka Zdrowia w Kobylinie i Koźminie, Delegacjom i Pracownikom 
m,plscowych urzędów, instytucji, zakładów pracy i organizacji społecznych, Kierownictwu 
i Gronu Nauczycielskiemu Szkoły i Przedszkola w Kobylinie, Inż. Szmidtowi. Kierownictwu 
. f raodwniKom IHAR w Smolicach, Obywatelom miasta Kobylina i okolicy, Krewnym. Przy- 
w P° gr* b ^^JOhiym — za złożone wieńce, kwiaty i wyrazy współczucia oraz uczestnictwo

dr. med. JANA LUTTELMANA
SERDECZNE PODZIĘKOWANIE
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czwartek

Władysława

Słońce: 4.31—21.19

Jest taka wieś®

teatry

KALISZ — „Żołnierz królowej 
Madagaskaru”; GNIEZNO — 
„Edyp w Kolonie”.

KINA

CHODZIEŻ —Ceramik: nieczyn 
ne, Noteć: „Dwie strony medalu’’, 
CZARNKÓW — „SOS Titanic”, 
Polonia: „Vera Cruz”. GOSTYŃ 
— „Liliomfi” JAROCIN — „Tysiąc 
oczu doktora Mabuse”, „Przygody 
Krosza”; KALISZ — Kosmos: „Co 
za radość żyć”, Oaza: „Kapitan 
Fracasse”, Stylowe: — nieczynne, 
KĘPNO — „Karmazynowy pirat”, 
KOŁO — „Rio Bravo”; KONIN — 
Energetyk: nieczynne, Górnik: 
„Moderato Cantabile”, KOŚCIAN 
— „Pożegnanie z bronią”, KRO­
TOSZYN — „Trucicielka”, LE­
SZNO — „Gdzie rzeki błyszczą w 
słońcu”, MIĘDZYCHÓD — „Sto­
krotka”, NOWY TOMYŚL —„Zy­
cie przeszło obok”; OSTRÓW — 
Roma: „Krążownik szos”, Słońce: 
„Następcy tronów”, OSTRZE­
SZÓW — „Dziewczyna z wyspy”; 
PIŁA — Iskra: „Rocco i jego bra 
cia”, Millenium: „Zerwany most”, 
PLESZEW — „Książę Myszkin”, 
RAWICZ — „Tysiąc oczu doktora 
Mabuse”, SŁUPCA — „Herszt”, 
ŚREM — „Uskrzydleni”, ŚRODA 
— „Wszystko dla pań”, SZAMO­
TUŁY — „Makbet”, TRZCIANKA 
— „Kto sieje wiatr”, TUREK — 
„Szkarłatne żagle”, WĄGRO­
WIEC — „Gra, zwana miłością”, 
WOLSZTYN — „Eugeniusz Onie­
gin”, WRZEŚNIA — „Gangsterzy 
i filantropi”.

RADIO

WARSZAWA I: 6.50 — Muzyka; 
7.45 — Dla dzieci; 8.50 — Audycja 
światopoglądowa; 9 — Zespół wo­
kalny „Relteno”; 9.20 — Koncert; 
10 — W XX rocznicę Wojska Pol­
skiego; 10.30 — Koncert; 11 — „Ży 
cie na śmietniku”, fragment książ 
ki K. Marii de Jezus; 11.20 — Ka­
ruzela mel. i piosenek; 12.15 — 
„Roln. kwadrans”; 12.45 — Gru­
zińskie mel. ludowe; 13 Muz. 
wędrówki po morzach świata; 14 
— „Staw” — opow. T. Nowaka z 
tomu „Przebudzenie”; 14.30 — Gra 
Orkiestra Mandolinistów Łódzkiej 
Rozgłośni PR; 15.10 — „Postęp w 
gospodarstwie domowym”; 15.20 — 
Arie z oper: Rameau i Grerry — 
śpiewa Zdzisław Skwara bas; 
15.35 — „Co się wam w tej audy­
cji najbardziej podoba”; 16.05 — 
Z życia ZSRR; 16.35 — Program 
młodzieżowy; 17.05 — „Z pleca­
kiem po kraju”; 17.25 — Koncert 
estradowy radź. ork. rozrywkow.; 
18 — „Dwukrotnie urodzony"; 
18.20 — Publicystyka zagrań.; 18.30 
— Kurs nauki jęz. ang.; 19.05 
Wszystkie chwyty dozwolone; 
20.26 — Sport; 20.30 — Giuseppe 
Verdi — Trubadur — opera w 4 
aktach; 22.50 — Melodie na dobra­
noc.

Wiadomości: 5, 6, 7, 8, 12.05, 15, 
17, 20, 23.

POZNAŃ: 7.50 Muzyka; 8.35 
— „Świat w zwierciadle nauki”; 
8.50 — Przerwa w pracy Radiosta­
cji; 13 — Mikołaj Ippolitow-Iwa- 
now: Szkice kaukaskie; 13.25 — 
Gra orkiestra Mantovani’ego; 14.35 
— Publicystyka zagrań.; 14.45 — 
Dla dzieci; 15 — Utwory popular­
ne; 15.30 — Dla dzieci; 16.25 — 
„Sportowe jutro konińskiego za­
głębia”; 16.35 Arie z różnych o- 
peretek; 17.12 — Aud. aktualna J. 
Matuszyńskiego; 17.25 — Koncert 
poznańskiej Piętnastki Radiowej; 
18.45 — „Buduję statek mój”; 18.50 
— Uniwersytet Radiowy; 19.30 — 
Ekonomiczny problem tygodnia; 
19.45 — Dekada Kultury Białoru­
skiej; 20.10 — Utwory fortep.; 20.25 
— Kronika toruńska; 20.40 — Wie­
czór rozr.-tan.; 21.27 Sport; 
21.40 — d. c. wieczoru rozrywk.- 
tan.; 22 — Teatr Poezji; 22.30 — 
d. c. wieczoru rozrywk.-taneczne­
go.

Wiadomości: 5.30, 6.30, 7.30, 8.30, 
16, 19, 21, 23.50.

TELEWIZJA
POZNAŃ i PROGR. OGÓLNOP.: 

18 — „Moskwa roku 1980” — (Mo­
skwa); 13.30 — Dziecięca Kronika 
Filmowa — (W-wa); 18.55 — Tele­
wizyjny Przegląd Kulturalny — 
(lok.); 19.25 — Program public. — 
„Przy drzwiach otwartych” — (K- 
ce); 19.40 — Polska Kronika Fil­
mowa — (W-wa); 19.50 — „Dobra­
noc” — (W-wa); 20'— Dziennik — 
(W-wa); 20.30 — „Tele-Echo” — 
(Gdańsk); 21 — Film fabularny — 
prod. franc. „Obcy w domu” — 
od lat 18 — (lok.).

Dzieci spółdzielców 
na wczasachDzieci pracowników wielko­polskich spółdzielni, w wieku od 7—14 lat korzystać będą z wczasów, zorganizowanych w pięknie położonej miejs­cowości Osiek pod Rawiczem. W ciągu lata, urządzone zo­staną trzy 26-dniowe zgrupo­wania. W każdym z nich weź­mie udział około 200 dzieci, chłopców i dziewcząt. Pobyt na wczasach jest bezpłatny. Kierownictwo obozu spoczy­wa w rękach członków WZSP, a stroną techniczna (impreza­mi, wycieczkami itp.) zajmą się członkowie spółdzielczego klubu „Posnania”. (tp)

Szkoła, to nie tylko zakład kształcenia młodego po­
kolenia. Przypatrzmy się bliżej tej powszechnej instytu­
cji. Uczniów, zamieszkałych w różnych punktach wsi, 
często odległych, wiąże chodzenie do tej samej szkoły, 
a jeszcze bardziej do tej samej klasy, wspólne odrabia­
nie lekcji, a nawet „odrzynanie” — jak to nazywają 
w swojej gwarze.Te same dzieci swoimi za­interesowaniami szkolnymi, informacjami zdobytymi w klasie dzielą się z rodzicami i rodzeństwem. Są roznosicie- lami wiedzy, często poprzez swoje pytania zmuszają rodzi ców do myślenia, do uzupeł­niania swojego wykształcenia. I to w Krzycku Wielkim by­ło jednym z czynników, że niektórzy starsi na kursach pokończyli VII klasę. No — bo wstyd, aby dzieci wiedzia ły więcej. To znaczy że szko ła zasięgiem swojego oddzia­ływania obejmuje nie tylko dzieci, lecz i starszych, wraz z rodzicami.A równocześnie rodzice bar dzo silnie są zaangażowani w zdobywaniu dobrych postę pów przez swoich synów i córki! Jak nigdy dotąd zda­ją sobie sprawę z tego, że naj większym majątkiem nowo­czesnego człowieka nie jest ilość morgów lecz to, co ma się w głowie. A że jest jedna szkoła i jedno grono nauczy cielskie, na niej koncentrują swoją uwagę. To jest podsta­wą więzi pomiędzy szkołą a

mUiro

Maturawypadła tegoroczna pytaniemJak matura? Z tym zwróciliśmy się do dyrekcji dwóch szkół średnich w pow- wolsztyńskim. Mgr. Leon Wa­
chowiak, od 10 lat dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Wolsztynie, powiedział:— Po raz pierwszy w okre­sie mego kierownictwa w wolsztyńskim liceum zdali ęgzamin maturalny wszyscy dopuszczeni doń uczniowie, a było ich 87. Ogólnie biorąc poziom przeciętny. Najlepsze świadectwa dojrzałości: Ur­szula Maraszek i Barbara Zyg muntówna z Rakoniewic, Ka­mila Wielguszewska ze Święt- Justyna Lemke z Wol­na, Marian Dawidowskisztyna.ze Zbąszynia i Andrzej Krom- piewski z Kargowy.W Państwowym Technikum Rolniczym w Powodowie na 15 kandydatów do matury, świa­dectwo dojrzałości 13, z najlepszymi Władysław Leśnik, szubski i Zbigniew

otrzymało ocenami: Józef Ka- Waligóra.W tym samym Technikum, w zakresie mechanizacji rolnic­twa, na 27 egzamin matural­ny zdało 24 uczniów. Wyróż­nili się Władysław Sobczak, Jan Charytonowicz i Piotr Sylwesiuk. kh)
Zjazd ZNP 

w OstrzeszowieW niedzielę odbył się wOstrzeszowie V Zjazd Powia­towy Delegatów ZNP w któ­rym uczestniczyło 120 delega- tów.Po przez zesa referacie wygłoszonym dotychczasowego pre- Zarządu PowiatowegoZNP w Ostrzeszowie Zenona Krysiaka, głos zabrał sekre­tarz KP PZPR — Górny, któ­ry m. in. podkreślił ważną rolę nauczyciela w życiu gos­podarczym i ekonomicznym kraju. Powiat ostrzeszowski jest trzecim powiatem w wo­jewództwie w 90 proc- fabetyzm.Prezesem ZNP został
poznańskim, który zlikwidował anal-Pow. Zarządu wybrany po razczwarty Zenon Krysiak. (jan)

Czysty stawPrawdziwą zmorą pilskiego parku był zanieczyszczony staw. Przystąpiono więc do wyczyszczenia stawu, wzmoc­nienia jego brzegów i rozwią­zania problemu utrzymania się lustra wody na nieznren- nym poziomie, co nie jest bez znaczenia dla licznego ptactwa wodnego. (K. C.) tu

Pług i poezja
wsią i pomiędzy mieszkańca­mi tej wsi.Tak powstała grupa społecz na o zainteresowaniach kul- turalno-oświatowych mawszelkie dane rozwinięcia szerszej działalności, gdy znaj dą się w niej inicjatorzy i pomoc jej ośrodka. Tak się też stało w Krzycku Wiel­kim. Życie kulturalne rozwi­nęło się w tej właśnie grupie. Przy Komitecie Rodzicielskim zawiązał się zespół teatralny, drugi — młodzieżowy, potem recytatorski, te dwa ostatnie są pewnego rodzaju przedłu­żeniem działalności pozapro- gramowej szkoły. Kierownic­two zaś szkoły wzięło na sie­bie funkcje siły kierującej, zachęcającej, wyzwalającej i popierającej inicjatywę w gru pie społecznej, we wsi.Zespół przy Komitecie Ro­dzicielskim dał już wiele pre­mier, do cenniejszych zalicza­my sztuki: „Dom pod Oświę­cimiem”, „Dziurdziowie”, „Janko Muzykant”, „Oskar­żam” i ostatnią „Marcin Lu­ba” z 5 problemami (m. in. problem głodu ziemi) żywo nurtującymi wieś. W najbliż­szym czasie zabierze się ze­spół do „Kowala, pieniędzy i gwiazd” J. Szaniawskiego.Młodzieżowv teatr amator­ski właściwie korzeniami tkwi w szkolnym zespole re* cytatorskim. Młodzież polubi­ła poezję, chętnie wysteuuje na scenie. Wystawiła: „Klucz od przepaści” Gruszczyńskie­go „Kamiennych ludzi” Gis- gesa. talenty w pełni ujawni­ły sie w „Pałacu Sprawie­dliwości”; w tej sztuce kapi­talną rolę grał jeden z naj­lepszych w kraju recytato­rów — Andrzej Majchrzak.Zespoły amatorskie z Krzyc ka dzięki dbałości o poziom mają już swoją wyrobioną markę. W Lesznie, gdzie wy­magania publiczności są du­że, sala nie może pomieścić ludzi, gdy występuję Krzycko.Z teatrem związana jest poe zja. Zespół recytatorski złożo ny z 4 osób nie wiedział na­wet o tym. że stał się jednym z pierwszych w kraju tea­trów poezji. Zadebiutował montażem „Kalina”. Montaż następny pt. „Ballada o mat­ce żołnierskiej” dla Krzycka przygotowała Halina Wino- wicz z poznańskiego Pałacu Kultury. Zespół ten został wy soko oceniony w skali woje­wódzkiej.Kto w tym teatrze poezji bierze udział? Gospodyni do­mowa — Łucja Kurpiszowa, która w gospodarstwie 12-he- ktarowym ma niemało pracy, uczy się wierszy przy kar­mieniu drobiu, zmywaniu na­czyń lub wieczorem, kiedy ca ły dom zasypia. Irena Bed­narczyk — także gospodyni domowa, Edward Nowak,— młody ambitny rolnik, który postanowił ukończyć kore­spondencyjnie liceum ogólno­kształcące i nauczyciel Ma­rian NiedźwiedzińskL Zespół przygotowuje montaż „Czło­wieka trzeba kochać”.Z recytatorów indywidual­nych — 2 lata temu Kazi-

Doroczny 
popis uczniówW sobotę (22 czerwca) od­był się publiczny popis ucz­niów klas fortepianu, skrzy­piec i akordeonu Społeczne­go Ogniska Muzycznego To­warzystwa Muzycznego im. Fryderyka Chopina w Wą­growcu.W popisie wystąpili zarów­no początkujący jak i zaawan­sowani uczniowie wśród któ­rych nie brak kilku wyb’inie uzdolnionych, jak np. w kla­sie fortepianu Aleksandra Trojanowskiego i Barbara Wawrzyniak, a w klasie skrzy- absolwent Ogniska,piecnauczyciel Marek Kozakow- ski, Janina Zastrożna, Graży­na Balbus i Zdzisław Paulus- Oprócz solistów wystąpił także chór zespołu II stopnia umuzykalnienia pod dyr. B. Wojciechowskiego, chór dzie­cięcy I stopnia umuzykalnie­nia i orkiestra szkolna Ognis­ka pod dyr. prof. B. Zieliń­skiego.

mierz Krawczyk zdobył III miejsce na eliminacjach wo­jewódzkich, rok temu II miej­sce zajął Andrzej Majchrzak, a V — Stanisław Pięta. Ten ostatni pokazał swój wysoki poziom artystyczny na tego­rocznych eliminacjach recyta torskich województwa war­szawskiego, zdobył tam jako żołnierz I wojewódzką loka­tę.Takie jest Krzycko Wielkie. Ktoś mógłby tu zwrócić uwa­gę, że ■ młodzież i starci nie mają tu innych „rozkoszy” kulturalnych, więc „bawią” się w kulturę własną. Właś­nie, że nie. Bo mogą chodzić do miejscowego kina..bo mają na 87 gospodarstw 10 telewi­zorów i pół setki motocykli, piękne jezioro w pobliżu i wy godne pociągi do Leszna i Wolsztyna.Powstał tu klimat pracy kulturalnej, wyzwoliły się am bicje, które niewątpliwie, tę pracę będą popychać dalej, a naśladowcy w okolicy bliższej i dalszej na pewno się znajdą.Nie mogę nie wspomnieć na zakończenie o młodocianym naukowcu Krzycka. Gdy jesz cze chodził do szkoły podsta­wowej montował własnej kon strukcji rakiety, strzelał Pa­nu Bogu w7 okno na wysokość 30 metrów, należy do grona dobrych sportowców (I i II miejsca na spartakiadach po­wiatowych), a teraz ten sam 15-letni Leszek N. stał się znawcą przeszło 100 gatun­ków ptaków, ma wspaniałe zbiory ich piór i — jest kore­spondentem Zakładu Ornito­logii Uniwersytetu Wrocław­skiego.
JÓZEF HALĄGOWSKI

Z życia LOKPrzy ostrowskiej Lidze O- brony Kraju, działa klub lącz- ności. Skupia on 34 członków. Na kursach przysposobienia techniczno-wojskowego w dzie dżinie łączności radiowej prze szkolono 64 poborowych oraz dodatkowo 45 skierowanych przez WKR rezerwistów. W wiejskich kursach radio-ielek trominimum uczestniczyło 209 osób. Członkowie klubu brali również — z dwoma radio­stacjami — udział w tegorocz­nej akcji przeciwpożarowej.Przed rokiem czterech człon ków ostrowskiego Klubu Łącz ności przy LOK stanęło do egzaminu weryfikacyjnego w celu uzyskania licencji Pol­skiego Związku Krótkofalar­stwa, egzamin zdał tylko St. Waliński, który jednak do dziś licencji ...nie otrzymał. Od dnia egzaminu upłynęło 10 miesięcy! Czyżby Polski Zwią­zek Krótkofalarstwa czekał pa rocznicę?
DLACZEGO UCIEKAJĄ?W roku 1962 Wydział Zatrudnienia Prezydium PRN w Czarnkowie skiero­wał do pracy w zakładach produkcyj­nych 502 osoby, w tym poważny procent młodzieży przybyłej ze wsi. Procent ten w ostatnich latach poważnie wzra­sta. Dlaczego?Niewątpliwie pewien wpływ na to zjawisko ma duża ilość w powiecie go­spodarstw małych, w których sporo jest rąk zbędnych do pracy. Ale nie tyl­ko. Jest argument zaniedbania gospo­darczego, kulturalnego i społecznego wielu jeszcze wsi. Niecała w tym praw­da. Nieraz i z tej wsi, w której mecha­nizacja zdobyła prawo obywatelswa, a motocykle i pralka nie są lukstisem, młody człowiek ucieka. Dobrze, jeżeli na kurs traktorzystów czy księgowych, gorzej (dla wsi), jeżeli do zakładu pro­dukcyjnego.Bardzo dużo zależy od zapewnienia rozrywek kulturalnych młodzieży wiej­skiej. Swego czasu przewodniczący spółdzielni produkcyjnej w Bzowie za­wrócił z połowy drogi z miasta do do­mu, gdy przypomniał sobie o najważ­niejszym sprawunku — telewizorze. Dziś nie tylko „Kobrę” z zainteresowa­niem ogląda młodzież wiejska. Młodzi nieraz jadą do Czarnkowa lub do Po­znania, ażeby zabawić się lub pójść do teatru.Nikogo nie dziwi też fakt, że troska starszych o młodzież podwaja zapał u tej ostatniej, że członkowie koła ZMW ukończyli trzy stopnie zespołu Przysposobienia Rolniczego, że w cza­sie siewów wiosennych, żniw i wykop- ków młodzież chętnie pracuje w spół­dzielni.

Fot. — K. Przychodzki

Przeciwko stonce
Na polach ziemniaczanych powiatu czarnkowskiego po­

jawiły się już larwy stonki ziemniaczanej w II stadium. 
Najwięcej jest ich w rejonie Połajewo, Drawsko, i Rosko.Powiatowa Stacja Kwaran-tanny i Ochrony Roślin, dys- tracą przy tym niepotrzebnie ponująca 52 aparatami opły- wiele czasu, (jspn)łowymi, 45 aparatami ciężki- . mi-opryskowymi (w tym 5 ciągnikowymi), licznymi bry­gadami ochrony roślin, przy­stąpiła do energicznego zwal­czania tego groźnego szkod­nika- Ponadto pewna ilość sprzętu ochrony roślin znaj­duje się bezpośrednio w rę­kach kółek rolniczych.Na uznanie zasługuje cenna inicjatywa kół ZMW, które bezpośrednio na wsi zorgani­zowały 6 brygad ochrony roś­lin. Wspólnie ze Stacją Ochro ny i Kwarantanny Roślin przeprowadzą kompleksową walkę z stonką i mszycami na dwóch blokach nasien­nych.Qminna Spółdzielnia i przo­downicy ochrony roślin są za­opatrzeni w preparaty che­miczne zarówno w postaci py- listej’ jak i płynnej. Szczegól­na jednakże zwrócona na cje pól. (jn) uwaga zostanie masowe lusfra-
W ostatnim czasie na po­lach ziemniaczanych w oko­licy Pyzdr pojawiła się maso­wo stonka ziemniaczana. Rol­nicy energicznie przystąpili do walki z tylu groźnym szkodni­kiem pól. Żalą się, że w po­przednich latach mogli naby­wać środki opylające w skle­pach wiejskich, gdy tymcza­sem w bieżącym roku muszą 

A na wsi indywidualnej? Tam, gdzie młodzież znajduje możliwości kultu­ralnej zabawy, na scenie, w zespołach zainteresowań itp., tam, gdzie kino ob­jazdowe jest częstym gościem, a wy­cieczki zbliżają miasto do wsi — z ta­kich wsi młodzież rzadko ucieka. Choć­by wspomnieć o Gołajewie i Gulczu. Tamtejsze świetlice tętnią życiem. Or­ganizatorem życia kulturalnego jest młodzież ZMW, a starsi nie szczędzą młodzieży . serdecznej pomocy i życzli­wości.Jeszcze jeden charakterystyczny a- spekt zagadnienia. Co najbardziej chwali sobie młodzież z Bzowa, ta któ­ra chętnie pracuje na przykład w spół­dzielni. Przede wszystkim to, że syste­matycznie otrzymuje zaliczki. Chłopcy i dziewczęta z Połajewa czy Gulcza, jak to można zauważyć choćby na za­bawach ZMW, też nie chodzą z pustymi kieszeniami.Młody chłopiec czy dziewczyna, któ­rzy na gospodarstwie rodziców uczciwie pracują i nie otrzymują żadnego wyna­grodzenia, zniechęcają się. Często by­wa, że ojciec synowi nie da nawet kil­ku złotych.— A później bardzo się dziwi, kiedy syn ucieka z gospodarstwa — mówił na budowie fabryki płyt pilśniowych mło­dzieniec z Młynkowa, dodając nie bez dumy, że obecnie na swoje potrzeby ma zawsze pieniądze.Sprawa niby drobna, jednak spośród przyczyn ucieczki młodzieży wsi na pewno nie ostatnia.
J. NIEDZIELSKI

jeździć do magazynów GS i

PAMIĘCI 
W. MAJAKOWSKIEGO

KALISZ: — W 
rocznięą urodzin 
Majakowskiego, w 
wiejskich powiatu 
były się uroczyste 
rackie. (t)

związku z 7# 
Włodzimierza 

16 świetlicach 
kaliskiego od- 
wieczory liter

BEZUŻYTECZNY NEON
PIŁA: — Apteka pilska przy pŁ 

Waryńskiego doczekała się neonu 
reklamowego, niestety, jest on 
nieczynny, (kc)

Światło na wsi
WRZEŚNIA: — Nastąpiło podłą­

czenie prądu elektrycznego we 
wsiach: Budziłowo, Wszemborz, 
Huby, a w ostatnich dniach, w Cie 
ślach Małych i Wielkich. W nie­
długim czasie cały powiat będzie 
zelektryfikowany, (jspn)

WYSTAWA FOTOGRAFIKI
KĘPNO: — Trwa obecnie wysta­

wa fotografiki Kółka Fotograficz­
nego przy Zasadniczej Szkole Za­
wodowej nr 1, która wzbudza du­
że zainteresowanie, (emp)

ŻAKiNADA
LESZNO: — Ubiegłej soboty od­

była się czwarta z kolei żakinada 
uczniowska, podczas której wystę 
powały zespoły artystyczne lesz- 
czyńskich szkół. Wieczorem mło^ 
dzież bawiła się w parku, (r)


